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om sammanstötningens våldsam- ja, och hvars byte blir ett tryggadt 
het, då båda lokomotiven sönder hem och ett tramtida oberoende, 
slogos i bitar och tjygo af frakt- 
vagnarne samt fyra af passagerar ,nåUrc o»* deras mcdh]ålparc 
vagoarne söndersplittrades. Den strejkade i dag i Toronto. 
pekuniera förlusten uppgår till 
omkring 1100,000. Tågen skulle 
hafva mötts vid Windsor men 
frakttågtt passerade varningssig
nalen utan att uppmärksamma 
densamma.

Dagliga tåg, fordra innevånaroc i — Från Washington meddelas, 
i Yorkton, Assa. och når man be-j att polisen anstaller en skarp 
tånker den stora mängd af både 
passagerare och frakt, som på se
nare tiden dagligen tillökats mås
te man medgifva att deras pretan- 
tioncr äro billiga och bör så fort 
som möjligt tillfredsställas.

En ung engelsman, som hade 
erhållit plats hos Hcadly Stacey, 
i Portage La Prairie, tog efter 
gudstjänsten i söndags den i S. 
hus förvarade kyrkkolekten med 
sig, och gjorde sig osynlig. Emel
lertid kom man gynnaren på spå
ren och nu sitter han för sig sjelf 
och ångrar på att han någonsin 
gick till kyrkan.

CanadaNyheter. räfst mot den mungd aittomobilis- 
ter, som använd» de breda med 
asfallt belagda gatorna for att åka 
i kapp till stor fara för fotgänga
re. Bland dem, soiu i torsdags 
blefvo pliktfälda var assistant ge
neral adjutant Clark, biskop Pot
ters styfaon, som red uppåt 17:de 
gatan med en fart af 24 mil tim
men, samt (»eorg C. Fendall från 
New York, som blef arresterad å 
Pennsylvania ave, nära Hvita hu-

Ångbätstraflken på sjöarne år 
au öppnad. Den första båten läm
nade 1 måndags Sarnia.

— C. P. R. ångaren Alberta 
började trafiken i går då hon af- 
gick från Oweu Sund.

Sjelf mord, genom att kasta sig 
ut genom fönstret, begick i förra 
veckan en i närheten af Medicine 
Hat boende vålkånd man vid 
namn John Cheeseman- Döden 
följde ögonblickligen. Dådet be
gicks under ett tillfälle af svag- 
•intbet.

Nedföll dod på järnvägsspåret 
gjorde i torsdags skogsarbetaren 
Wagner. Han hade under vintern 
arbetat i skogarnc nåra Swan Ri
ver och skulle följa med tåget från 
Baden då han nedföll död. Co- 
ronern från Dauphin har fått or
der att undersöka orsaken.

Strejken vid Canadian Bridge 
Co. i Walkerwillc, Ont. De har 
bilagts och 170 man åro nu tillba
ka i sitt arbete.

Isticket på sjön vid Fort Willi
ams lr innu mas<vt lör omkring 
tre mil ut, så att det torde Bnnu drö
ja minat en vecka Innan ajöfarten 
kan öppna».

Elevatorbyggnadcrna i Fort
Williams utvidgas mer och mer sä 
att når sjöfarten för detta år upphör 
skall C. P. R. enligt beräkningar på 
nu under byggnad varande ekvato
rer hafva förvaringsrum för 10,000 
000 bushels »pancsil.

En fiskare vid namo F. Rogers, 
som varit en medlem af den exe- 
cutiva union kompiiteen i Van
couver B. C. blef natten mellan 
måndagen och tisdagen denna 
vecka af en okänd person skjuten 
i magen. Vapnet som användes 
var en revolver och ej mindre än 
sex kulor träffade. Mannen har för
lorat talförmågan, och kan ej läm
na några upplysningar om hvem 
som föröfvat dådet.

På söndagen hoppade det sö
derut gående expresståget å C. N. 
R. banan ur spåret ungefår femton 
mil söder om Winnipeg. hvarvid 
lokomotivet och flere vagnar kas
tades på sidan. Lokomotivföra
ren och eldaren räddade lifvet ge
nom att, sedan de först ställt 
bromsarnc, hoppa från tåget. Fle
re af både passagerarne och tåg
personalen blefvo lindrigt skada
de. Det teatersällskap som i för
ra veckan hår i staden spelade 
"A tripp to Chinatown" voro om
bord på tåget och blefvo ordent
ligt “uppskakade" på sin tripp to 
Duluth".

De som åro anställda vid spår- 
vagnarne i Toronto, ha begärt en 
tillökning af »5 proc. i sina aflö- 
ningar och som det ej tycks vara i 
bolaget» smak att bevilja detta 
fruktar man att strejk snart skall 
utbryta.

set.

— Det linnes uu 51,588 personer 
i Förenta Statern», som gjort äkteo- 
skapsekilsmeesa. Af dessa äro 82,- 
205 qvinnor och 18,294 min. Or
saken till, att antalet qvinnor är aå 
myckel större är den, stt Irånskilde 
män myckel lättare Ingå nytt äk
tenskap än frånskilda qvinnor. 
Bland amerikanske städer utmärker 
sig Omaha, ty hland dess innevåm»- 
te finnss 749 min och 236 qvinnor, 
bvilka af domstolen erhållit skils- 
mess».

— För de nödlidande i Sverige o. 
Finland, Till Centrala nödhjelpe- 
komitens i Chicago kassör, konsul 
John R. Lindgren, hade till den 28 
Mars till förmän för de nödlidande i 
Sverige och Finland Inkommit 856,-
75067.

Hltkomna europeiska emigran
ter beklaga sig öfver att ångbåts 
bolagen packa in många fler pas 
sagerarc på emigrantbåtarna än 
hvad både lag och rätt tillåter 
Äfven beklaga de sig öfver mat
tens beskaffenhet. Den lår un
derstundom varit så dålig att de 
flesta häldre voro utan ån förtärde 
den till mensklig föda odugliga 
kosten.

Nebrunnen ekvator. 1 söndags 
afton utbröt eld i the Northern 
Elevatot Co.s elevator i Morden.
Man. Maskinrummet som inne
höll en ny Gasolinmaskin rädda
des men 3,0*0 bushels hvctc blef 
lågornas rof. Elden tros hafva 
uppkommit genom sjclfantänd- 
ning af öfverhettning.

Vppstångd 4 sågverk. I anse
ende till strejkhot har Hawkes- 

‘ burry Co. Ottawa, uppstångt sitt 
sågverk. Sekreteraren för bola
get har såndt bud .till myndighe
terna att bolaget kommt-r att häl
la staden ansvarig för aflöningen 
för de män som vilja arbeta men ,
som hindras der,från ut stre)ka,nc. j hörnct af Chu,ch 0£* TcmPe 
Annu den 13 hade ej milisen blif- strects- ■■■
vit utkallad.

Öfver 10,000 sattlare halva un 
der de två sist förflutna veckorna j namnen: Prcston, Lidytown och 
ankommit till Regina. En stor! Barrview. En municipal regering 
del af dessa hade kommit Irån genast antagas. Med säll-
FSrenta Staterna öfvec fcoobanan ^apet har ankommit mån som 
och hafva således ej passerat gc- j medhafva fullständiga svinpack- 
nom Winnipeg. Men det är ej | dingsparafcrnalia. Äfven finnes 
sättlarue allena.-t som komma hit kontraktörcr färdiga att genast 
de medföra äfven järn vägslaster j *lu mc<* uppförandet af bygg» 
at kreatur, jufdbruksmateriaier “ader sä att pä kort tid »allt är i 
och husgerådsartiklar, hvilket 
bevisar att de kontmit hit för att

Den största strejke som någon
sin Montrenl haft hotas den nu med 
i det stt 2,500 byggnadssnickare 
och deras hjelpare ämna strejka så
vida ej dera# begärda pris af 22b 
cents per tittime blir lieviljadt. Den 
högsta aflöning som de olika bolånen 
nu <*i bjuda ii 1* 20 cents i timmen.
Om fackiöreningen i morgon genom 
röstning beslutar *it strejka b‘ir * il l*Bd och !• inland hade till den 31 
byggnadsverksamhet uppstiiugd ! inbringat 112,337.43.
för olies^HIFF^lM s i vida et bvgg-, , . —Skild från seminariet. Stude-
nad^ -ontraktörerna blifva tvingad-
att gifva efter.

Frakttag gifva starkare bevi- 
på de veffciiga sättlarnes ankomst 
hit än de öfverfyilda passagerar- 
tågen. Ilvarenda dag icr man 
fic-ie, af tjugo till trettio vagnar be
stående frakttåg dragna af t va 
lokomotiv, frusta fram med sitt 
innehåll af sättlarnes effekter, och 
det hela liknar mera cn folk vand- 
ling än en invandring af landsöka
re. Öfvcrallt i landet, isynnerhet 
i Saskatoo 1 klaga öfver bristen pu 
byggnadsmaterial och från alla 
håll och kanter inkomma orders 
för arbetshjelp.

Vårsådden har nu påbörjats <>ch 
inom en vecka är hela Nordwcstern 
i full verksamhet med allt vårarbe
te. Skillnaden mellan fjolårets och 
detta å**» invandrare »ry att i fjol 
voro de (UUta spekulanter, men i Ar 
tiro do wättiare som m-wl flfifWr fJVTto- 
et de till jardens fruktbarhet kom
ma hit för att icke allenast föi tjens 
pengar utan äfven för att här 1 yg- 
ga oeli bo. 
på land är, om man jenaför <i»*t med 
annat nu tillgängligt land, »lhlelea 
för lågt ocli om detta ej sku'le stiga 
kommer invandring*:, från F. S. år 
ef ler år att tilltaga *å att inom någ
ra få år är CaiiH^las No,dwe-t lik:» 
tiitt befo’ka<1 som F. S. westi a om
råden on, ej rinna mem, och följden 
»f detta är klar för hvav och v v 
eom har en öppen blick för de ön»- 
tömlign rikedomar som Car; d 
Nordwest bär i eitt sköte.

Farbröderna i Bowmansvilie, 
Ont., ha beslutat att till regering
en försälja sin närvarande "town- 
hall” för att regeringen der skall 
uppföra 
rtmre.j

— •*Daily New»'* i Chicago in
samling för de nödlidande i Norr-

postkontor och tullkam- 
«ycn hafva de autoarize- 

rat en kommitee att uppföra en 
ny townhall med bibliotekslokal i

*
randen vid svenska metodisternas 
teologiska seminarium i Evanstou, 
Chicago, Gustaf Tapper, som ankla
gats för au ha om qv&llarne kikat 
iu genom fönsterna t qvinliga stu
denters vid Northwestern Uni versi- 
ty bostflder kunde icke vid den i fre
dags å. d. inför eemimiriet» fakultet 
hållna undersökningen bevisa ain o- 
skuld. Med anledning härnf beslöt 
fakulteten an un »da Tapper att lem- 
na seminariet.

a c
Det nu varande priset

’’Bary Kolonisterna" ämna ge- 
_j nast anlägga tre nya städer, med

— För 2,000 år sedan var Ame
rika bebodt af en i hög grad civili- 
cerad menniskoras, detta enligt ny
ligen af Max Uhle, vid Cahfornia u- 
niversitet, gjord upptänt rid gräf- 
ninganie i Peru. Inkaraseris tradi
tioner hafva förmått de lårda att tfc» 
att de voro den första menniskorat. 

#<>iu bebott detsn trakter, men enligt 
de nu gjorda rönen hav denna del 
af jorden varit bebygd årtusendei » 
förut, och det af en i bildning myc
ket högt stående menniskoras, ti vil
ken troligen existerade på »amina 
tid-ålder som Sköna Helena, hvil- 
kens kärlekshistoria som bekant gyf 
upphofvet till det Troianska kriget 
under Greklands storhetstid.

full stadsordning.

Hundratals landsokare och sätt- 
lare strömma nu in till Saskatche
wan från F. S. och alla städer och 
byar som ligga vid C P. R. banan 
äro alldeles öfverfyilda. Att tän
ka på att få ett rum lör egen räk
ning eller tillsammans med en 
kamrat eller två är numera cn lyx 
som ej någon vågar ens tänka på. 
Man sofver på stolar och bord samt 
på golf ven och i förstugor och ut 
pä trapporna och de som ej med- 
hade filtar fingo hålla sig varma 
genom att promenera fram och 
tillbaka på gator och vågar, tills 
någon stol eller säng blef tom 
så att de i sin tnr kunde få hvila

Sjöormen är anyo ute och sim
mar. Expeditörerna på cabclsta- 
‘ionen vid Banfield, B. C. raporte- 
ra att de sett en sjöorm omkring 
40 å 60 fot lång och med ett stort 
vidunderligt hufvud liknande en 
häst. Indianer i närheten hade fle
re gångc r berättat att dc under 
den sednare tiden hade sett ett 
dylikt djur men deras berättelser 
hade endast betraktats som en 
hägring af deras fantasi, men när 
nu folket, icke allenast en, utan al
la på cablestationen såg djuret 
började man tro att det måtte äga 
sin riktighet. Mr Godson säger 
att när han först såg djuret trodde 
han att det var cn massa sjögräs 
som flöt ut från Banfield Crcck i 
Barklay Sound, men att snart der- 
efter höjde sig liksom ett håsthuf- 
vud öfver vattnet och han såg en 
lång rund kropp ringla sig efter 
det Det gick med en hastighet 
som påminde om en torpedobåts. 
En indian som den 10 april var 
ute i cn kanot såg åfven vidund
ret och blef så förskräckt att han 
rodde sin båt in ibland brånning- 
arne och låmnade den der samt 
skyndade till cablestationen der 
han full af förskräckelse omtalade 
sia syn. som till alla delar öfverens 
ståmde med hvad dc å stationen

stanna och att de äro beredda att 
börja sitt arbete som canadiska 
landtbrukare vål vetande att de
ras möda här blir rikligen betald 
och att mom kort ett ekonomiskt 
oberoende väntar dem.

Nordtior i Canada.
Scandinavia. Våren liar nu 

gjort sitt inträde här uppe samt 
spridt bin fägring mellan våra väna 
sjöar och dalar. Hoppas att Boie 
för detta är hAller sig på afslånd Bå 
au Flora vågar sig mellan fjellen 
för att kläda dal och klyfta med si
na tjusande alster.
Våra vägar äro i ett miserabelt 
•kick just nu, men våra bevingade 
vänner från södern, hvilka dagligen 
ankomma, sjunga lika mnntert för 
det och synas ej »Ils var* besvärade 
»I dåligt väglag.

Fyra manJam vSgsoly ekor.
blefvo i lördags natt dödade i en 
jårnvågskoliision nåra XVinsor 
junetion. Atlantic express på In- 
tcrcolonialbanan var försenadt och

• rusade med full fait emot det från 
Halifax kommande godståget, 
som vid sammanstötningen gick 
med en hastighet af 45 mil i tim
men. I .okomotivföraren W. Wall
och eldaren J. Okley på expressen sina trötta låmmar. Hundratals 

, samt cidaren Ed. Hill på frakttå- hafva passerat öfver Reginabran- 
get blefvo ögonblickligen dödade chen för att bosätta sig i Lost 
Bromsaren Albert Thorps på frakt- Mountain distriktet, medan längre 
tåget blef förfårfigt söndersliten norr ut stora massor åro på våg 
och led oerhörda smärtor under till det land, i hvars närhet för
de femton minuter han ännu var långningen af Edmootonbanan 

Lokomotivföraren M kommer att byggas. I Prince Al
bert, Duck Lake, Saskatoon och 
Rosthern hafva de nu åndtligen er
hållit en massa tålt, och vid an
blicken af dessa platser på afstånd 
tycker man sig se ett låger af en 
stor armee; och »å år ju äfven för
hållandet, fast detta år en armee 
af fredliga nybyggare hvars krigs* 
material består af deras muskel-
starka armar samt deras goda vil- anställda männen redan sett.

— Förfärliga stormar hafva un
der förtiden vecka rasai i mellersta 
•ch östra staterna

Portugal. Från Lissabon tele
graferas den andra dennes, att 
kungl. engelska jakten "Victoria 
and Albert", med konnng Edvard 
ombord, anlände nämde dag från 
Portsmoutb och saluterades af krigs
skepp och fästningar. Jakten ank
rade midt emot Black Horse torget, 
der en ofantlig menniskomsssa var 
samlad. En ny »alut gaf» då ko
nung Carlo» vid arsenalen gick om
bord på »in båt, som var bemannad 
med 86 man, »om skötte 40 ärot - 
Krigsskeppen maonade rå och ma- 
tronerna hurrade då Don Carlos* 
båt giok Iram till “Victoria and 
Albert." _

8.

Från utlandet.vid lif.
Koopcland på frakttåget hittades 
liggande bredvid spåret rysligt il
la brånd genom den utströmmao 
dc ångan, dock tror man att han 
möjligen kan råddas. Flere af den 
öfriga tågpersonalen skadades 
lindrigt, det egendomliga inträffa
de denna gång, nämligen att ingen 
af passagerarna blefvo skadade, 

•f man kan göra sig cn föreställning

Förenta Staterna President 
Rooeevelt blef under sitt besök i 
Chicago den 2 dennes utaf uni
versitetets president Hat per kree- 
ad till L. L. doktor. Sedan pre

sidenten erhållit mössa och kap
pa, höll pres. Harper ett tal pd 
latin, hvarefter Presidenten 
tryckte hans hand.
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Bränd till död». I dm. Ung bronsvärja samt en »Stan-WtacT Ur och Kjådj*- 
mindre broosfjader. Å denna
backe, som al ortsbefolkningen i/“^5^
allmänt benämnes “Lunkats
. „ ... , , >__ i. i irt- Skrtf gmAet. •* säo*a ii så»-4teo eller Lankanebecken , u Eder Piu<n «» och tåt mot» prrmtum *-. . I t*, ps.rtofritt. la* a penningar —■—1--- ---
lanns till lör 34 år sedan en ca» 4 • aa* aa.ii.aiL, e**e 1 
alnar hög sten, som troligeo blif- 
vit rest öfver någon i forntiden 
där begrafven hjälte eller höfding.

KARLSTAD.och godsägaren A. A. Uden på
Uddnas, och följande år, sedan En beklaglig hände!* t>made i 
eit par kommiteer utredt frågan,^Kunnarxkog» socken i Värmland 

STOCKHOLM. En bicykel tm beslöt landstinget, sorn sagdt, att Hemmansägaren Olol Joo*mo. »m
inrätta en loThögskola i Unet. « tid Wga, bäurml »d „ukb*dd«

l>en år Lh» 1 november 1879 började och -,., „ycke, kr^tiö, hade »g-
■ . da dag låmnats ensam tor eo liten

skolan sin verksamhet i förhyrd ^ medln hustmn ^ til, Krao.

lokal å Hagby i Almunge socken, OTO ■ elt ärende. V'nder tiden hade 
ro-n flyttades 1882 till Hammar
by i Väddö, dar skolan lortfaran- 
de är förlagd.

Sveriges bygdersi

sjöss har konstruerats af roekani 
ker F. Andersson här. 
frukten af många åra arbete, och 
herr A. gjorde med en gammal 
model! redan den 23 juli 1900 en 
tramptur från Eskilstuna till Väs
terås. Bicykel båten skall fä en ort 
värde för särskildt sornmanu.yjs- 
folket, anser hr A. Sommarnö. 
jesfblket har nämligen aallan lart 
hålla en åra, men — sparka bicy
kel kan man alltid. Hr A. hop
pas ha sin nya bicykelbåt i sjön 
till midsommar.

I

Vden sjuke praktiserat sig ur sängen 
för att antagligen värma sig vidden i Hånga aro också sägnerna om 
öppna spisen, tnen då fallit. elden, spöken och troll, som dår påstås

varit synliga.

CANADAS
utan att orka komma ur densamma. 
Varskodda af oset skyndade lolkeit 
dit och funno den ann c mannen o- 
hvggiigt bränd och — död. Den 
under så sorgliga omständigheter 
aflidne var omkring So år gammal.

— Viktiga skrifvern-r. Fyra 
myndigheter, däribland tre cent
rala »mbetsveik, och slutligen k. 
ra : t ba pröfvat en fråga om 
iraktameniaersältning, h varvid 
det omtvistade beloppet utgjorde 
— 2 kr. En fjåidingsman i Ble
kinge hade för en fångtransport 
beräknat tre dagtraktamenten a 
2 kr. Fångvårdsstyrelsens revi
sion ansåg, fjärdingsmannen ha 
debiterat 2 kr. för mycket, hvar
för dessa 2 kr. borde återbetalas 
af landskamreraren i Blekinge 
lån Holmqvist. Denne anförde 
besvär bos kammarrätten, hvil- 
ken ansåg fjärdingsmannen ha 
haft rätt tillgodogöra sig ersätt
ning med 6 kr. 
revisor i fångvårdsstyrelsen 
förde besvär hos k. m : t, som lät 
höra kammarrätten och statskon
toret.

Slutet har nu blifvit, att k. m:t 
fastställt fångvårdsstyrelsens re
solution i målet.

Nord-Vest.”Neggii’ han 
hatt tid*" Vid senaste inskrifnings- 
förrättningen i Uddevalla med värn
pliktiga infann sig en yngling, hvars 
fötter mer än lofligl vittnade om 
hrist på renlighetssinne. Den fun
gerande läkaren ansåg sig dårför 
föranlåten att gifva ynglingen i frå
ga en liten påminnelse om skyldig
heten att vårda och hyfsa sina fötter, 
hvartill ynglingen svarade följande: 
—Ja-a, de’ kan nock va* men neggu’ 
jå* hade ti’ te vaske föttene in'a jå* 
for hid in, lör se jå’ har såjlat i to 
runde år å kommer nu derekt frå*

UDDEVALLA.

k

Homestead-Ugen.LULEÅ. Lapparnas skatt i 
kött till prästerskapet. Lapparna 
Wilhelmina församling ha hos k. 
m:t anhållit om någon lindring i 
den skatt de ha att erlägga till för
samlingens kyrkoherde och hvilken 
skatt utbetalas i renkött.

Domkapitlet har i sitt utlåtande 
håröfver förklarat det visserligen 
vara oriktigt att lapparna helt och
hållet befrias från att bidraga till ... .,, , . . . * — Ja-så, genmålde låkaren, du
kyrkoherdens lön. men med hänsyn .... , .... ...... . .. _ / » har således vant omgifven af vat-till den fattigdom, som i allmänhet . . ,

, . . . .. ten ståndigt och likvål ej haft rådtrvcker lappallmogen i denna för- ^ _
3 .. l' . . _ . - . att unna dina fötter den minsta ren-samling, skulle det vara högst önsk- .

ligt om lindring i skatten kunde be- * °*g c . , e
* .. • . , . . — Åh, ente för de fortsatte yng-

rtdl; G'fV,‘V,VL ; * lingen, men * når en ä' på sjon, får
vändigt att kyrkoherden erhåHer er J ^ &.
sättning för den minskning i inkom- fötte|ne på sej.
ster, som dangent m skulle tillskyn
das honom, och denna ersättning ÖSTERSUND. Sjålfmord af 
t>ör lämpligen kunna utgå från an- grämefse. Härom dagen infunno 
slaget till Lappmarks ecklesiastik- sig länsman och fjärdingsman i 50 

, verk. Domkapitlet tillstyrker där- årige gårdsågare Nils Nilssons bo- 
för, att den nämnda skatten mins tad å Hornsberg, Jämtland, för att 
kas med två tredjedelar och att kyr- verkställa utmätning för ett utslag 
koherden erhåller ersättning från å omkring 1,200 kr. Nilsson be
anslaget till Lappmarks ecklesias- fanns då nyss förut ha hängt sig 
tikverk för dessa två tredjedelar ef- och var ännu vid påträffandet varm, 
ter gällande markegångspris. meh kunde ej återkallas till lifvet.

W4T1iA n. . Nilsson var icke medellös, men hade
MALMO. Rågarna , nordöstra git ,fvet af sig i

Skåne V,Sa det,a år e“ d*'«t UtSe' grämelse öfver nämnda förlust i en 
ende. Den ringa utveckling, som *
de erhöllo förra hösten till följd af ar Prosess*
årets kalla, regniga väderlek, har ÖREBRO. Odling af inhemska, 
medfört, att deras motståndskraft vilda grässlag. 
mot den lör dem mindre gynsam anställd vid Sveriges utsädesföre- 
ma väderleken har varit temligen ning i Svalöf, meddelade vid Ore- 
ringa och de till följd däraf lidit bro landtbruksklubbs sammanträde 
högst betydligt. Hvetet däremot att utsädesföreningen, som nu på
är synnerligen vackert och har ett börjat försöksodling med potatis i 
mycket lofvande utseende. förhoppning att därigenom kunna

Detta är i ännu högre grad fallet uppdrifva potatisodlingen inom lan- 
med klöfvern, som till löljd af den det, så att den tyska potas,mporten 
milda vintern redan kan prunka må kunna hämnas. Jämväl kommer 
med en särdeles frisk och kraftig att vid Svalöf uppdraga en svensk, 
vegetation. • ny stam af inhemska, vilda grässlag,

såsom ångsvingel, hundäxing och 
SUNDSVALL. _ Norrländsk doc knylhafre samt att å olika orter in 

ka för flottans behof. Ett nyt - upp- om me||e s n Sverige anordna för
slag i en förut ventilerad fråga om ,31, sodlingar med dessa grässlag. 
anläggande af en skeppsdocka i Dessa uppgifter för utsåderföreolng. 
Sundsvall har under senare tiden c|) blifva, sade talaren, väl genom- 
tillkommit, i det att planen uppstått förda, af stor betydelse för det sven- 
att eventuellt å Vindskärshvarf an- jordbruket, 
lägga en privat docka af betydande 
dimensioner.

Hrr Axal Berggren och H. Mathi 
esen i matfors, hvilka äga ett om
råde å Vindskårsvarf, ha nämligen, 
enligt Sundsv.-P ; n, framställt an
hållan om utlåtande huruvida näm- 
da plats i strategiskt hånseende kan 
anses lämplig för en projekterad 
dockbyggnad af sådan stortek att 
flottans största fartyg kunde inta
gas i densamma. Till svar härå har 
chefen för flottans stab meddelat att 
det ur sjöförsvarssynpunkt syntes 
vara synnerligen önskvärdt att å 
Norrlands vidsträckta och grund 
uppfyllda kuster äga tillgång till 
docka eller dockor af hår ifrågasatt 
storlek.

— Stockholms arbetareförening 
hade på söndag ordinarie sam
manträde, hvmrvid bl. a. års- och 
revisionsberättelsen föredroga.

Af densamma framgår, att fö 
reningen*, kapital under året 
öka ta med 5,609 kr. och utgjorde 
vid årets slut 148,689 kr. Af 
byggmästare Anderssons fond ha 
till 67 ledamöter utbetalts 2,480 
kr. Medlemsantalet uppgår till 
1,158. Från föreningen» biblio
tek ha utlånats 2,210 band, och 
polikliniken för ögonsjukdomar 
har besökts af 101 personer. Om 
kostnaderna för föreläsningarna 
ha uppgått till 4,800 kr. och de 
ha varit besökta af 6,067 perso
ner.

Alla *ectioner med jemna nummer af 
Kronolandeu i Manitoba och Nodveet 
Territorierna, cndant» gande» 8 och $6. 
hvilka ej aro upplåtaa för homeetead el 
er reserverade som ved-lotter för eettlar
ne eller för andra endam4å, kunna upp
tagaa eom homeetead mi hvilken pereoe
aom helst. Ar ensam hufvud för eo
familj,
18 år, till storleken af en kvartMk- 
tion å 160 aeres. mer eller mindre.

it h varje mansperson, so ra fy lt
sjöo.

ANMÄLAN FuB TILLTRÄDE.
A nmålan göree personligen pA Land
ko ntoret i det dietrikt, der landet Srbe 
läget, eller om homeetead-tagaren »A öns
kar, må han, på begeran hos ”The Minis 
ter of the Interiör, Ottawa", 'Cotnmis- 
sioner of Immigration, Winnipeg", eller 
tilldet respek t i va lokala Laudkontoret, 
erhålla refctighet att låta ett ombud utta
ga tillträdesbeviset för honom. En afgift 
af $10.00 erleggee för vanligt tilltriVde, 
men har landet förut varit upptagit, er
lägges ytterligare eu afgift på $5.00 eller 
$10.00 för att betåcka inspektions- o. an
dra omkostnader.

HOMESTEA D-8KYLDIG HETEK 
Under den nuvarande homeetead-lagen 

ikola skyldigheterna fullborda* pA följan
de sätt, nemligen: —

1) Genom att minst sex månader bygga 
och bo på landet hvarje år under en ter
min af minst tre år.

« i mm» (eller modommre i 
nen år död) till en persan. som är be
rättigad att upptaga homestead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
84 »m af sådan person upptagits, uppfylles, 

fastakyldighaten uude- tid m 
«• rittets erhållande af 1« an person geuom 
att vara bosatt hos sin fader eller inoder

8) Om en nybyggare har erhållit Pa
tent på sitt första homeetead.. eller oertifi- 
kat för utfärdandet af sådant Patent atte- 
sterat af i den ordning, eom föreekrifvesi 
Dominion Lands Act, samt erhålit ti 11- 
tåud för ett andra hörnestrad, uppfylls» 
a slttkyldigbeltn under tiden före Pa 
tentete erhållande genom att vara bosatt 
pA sitt företa homeetead.

4 Om nybyggaren har sin permanent 
bostad pA farm, eom egee af honom i 
grannskapet af hane homeetead, uppfylles 
bofaetakyldigheten genom att vara bosatt 
uppA uåmda farm.

BED ÄRAN OM PATENT 

skall inlemnas vid slutet af de tre åren 
till den lokala land agenten, under agen
ten eller Homeetead inspektören. Innan 
denna begäran insändes, måste Bettlaren 
gifva mx månaders skriftlig notis till the 
Commissioner of Dominion Lande, Otta
wa, att han ämnar uttaga patent. När, 
för settlarene bekvämlighet, Homeetead 
nepektören anlitas, erlägges en extra af
gift af $6.00.

Vederbörande
an-

f

__Kåttkriget I Stockholm har nu
flirts i två år. Under denna tid ha 
216,546 gnagaie fått släppa till lif
vet, och kiigekoetnaden belöper sig 
till 20,595 kr.

— Sjålfmord. En gips-nake 
riarbetare Hedenskog, boende i 
nr 25 Lunda ga tan, Maria för
samling, begick sjalfmotd genom 
att skjuta sig med revolver. Han 
var 26 år gammal. Anledningen 
till sjalfmordet troe vara sorg ef
ter hans f<jr en tid sedan aflidna 
hustru.

— Ny storstrejk? Den socialde
mokratiska partistyrelsen har nyli
gen fattat en resolution, hvari utta
las farhågor för att den blifvande 
rösträtvsreformen ej skall bli til 

Vid L. M. arbetarklassens belåtenhet, hvarfbr 
de organiserade arbetarna (d. 
lackföreningarna) uppmanas 
ständigt hålls vid llf tanken om för
nyade kraftansträngningar 
ölrandet af medborgarrätten". Det 
heter äfven att en ny partikongress 
skall inkallas sedan den blifvande 
propositionen framlagts för riksda-

»
å

— Spritstrejk.
Ericsson & k:is arbetares verk-

v. s. 
"att

Professor Nilson,stadsklubs senaste möte diskute
rade» spritstrejksfrågan. Efier en 
längre, liflig diskussion antogs en 
resolution, däri cn protest uttala
des mot spritskatten samt upp
manades arbetare landet rundt 
att så verksamt som möjligt föra 
fram tanken om afhållsamhet från 
spritdrycker.

lör er

gen. il
ENKÖPING. Hemsk familjeio 

För en tid sedan tilldeladeteriör.
8o-årige förre statdrängen Johan 
Gustaf Johansson vid Ekolsunds

— Stockholms nya spårvägs- 
aktiebolag» traflkpersonals fack
förening, protesterande mot sprit 
skatten, har bildat en nykterhets 
klubb inom föreningen samt ut
talat sig för absolut afhållsamhet 
under ett års tid, fr. o. m. 1 april 
räknadt.

— En skald på villovägar. För 
fylleri blef häromdagen en några 
och tjugu år gammal dräng från 
landet anhållen. Han hade un
der dagens lopp här och dår till
ställ tolksamlingar genom att å 
gatorna dekllamera och gestiku
lera. Sedan han något lugnat 
sig, berättade ynglingen för poli
sen, att han skrifvit en dikt till 
kungen på fyrtio vers och att han 
kommit hit för att få belöning 
för densamma.

Den stackars skaldens öde blef 
först och främst att i fängelset 
med fem dygn aftjäna böter för 
fylleri och oljud.

gård sin några år yngre hustru Jo
hanna Jansdotter tre svåra slag i 
hufvudet med eit betsman. Därpå 
gick han upp på vinden och hängde 
sig, men blef af tillstädeskommande 
personer nedskuren innan lifvet flytt. 
Han är nu häktad. Han vill icke 
uppgifva något motiv till sin gär
ning. Hustrun afled af sitp skador. i otio, e*** rmili. )_

Locm Oounlj. • f
a GÖTEBORG. En märklig upp
finning. Croeshandlaren Louis Fehn 
i Göteborg och ingenjören E. Cor- 
nelins i Trollhättan hafva gjort en 
uppfinning, enligt hvilken nian lyc 
kau smälta glasmassa genom glödg- 
ning af karbider medelst en elekt- 
ri»i växelström, hvarvid uppnåtts 
en hetta af ånda upp till 3,000 gra
der.

itu Mtub* asmI Arman T. J. Obsswt A Oa, boss ha» 
hsToM

hsndrade dollars 
Surh som Icke kan botas rid brakel

Frank J. Chsovy.

Fbajtx J.

nuför CaUalka. 
af Haxx's

UNDERRÄTTELSER
iat tor ml» och ond 
•U Deeämbw 1WA

A. W.
Nyanlända invandrare erhåll» på Imrai- 

grantkonfcoret i Winnipeg eller Dominion 
Land kontoren i Manitoba och Nordveet-HåUl Cat Verkar direkt p* blodet och

Ovas tara InvSrtes osh
»ddeBkrtf efter Intyg, gratla. v

« r. J. Ch.nsr B oo.. Talade, ry siij-. t*.
r*ir mu iro s.

-rritorierna underrättelser om det lend, 
s, *r öppet för tillträde, och från t Jens- *
tema n kostnadsfria råd och upplys
ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig 
ett passande stycke land; samt klara ua- 
derråttelser med afseende på land, ekoge-, 
kol- och minerallagarne sårå] som Krono- 
landen i jom rågs bettet i Britiah Colum
bia, erhållas på begäran hos the Beeretary 
of the Depaitmeat of the Interiör,Ottawa:

Den ekonomiska sidan af eaken 
skall stilla »ig mycket fördelaktig. 
Teoretiskt beräknas den nya amålt- 
ningsmetoden bli endast en tredjedel 
•å dyr tom den gamla. Genom upp
finningen skulle vid glasfabrikation 
stenkolen kunna ersättas med vat
tenkraft, likaom man och kan på 

ima vig uppvärma L ex. ång
pannor och bakugnar.

Ögonen
böra väl bevaras under alla åldrar 
och förhållanden. Märk noga att 
ögat provaa noggrant innan glasö
gon användas. Hnfvudvärk och sve
da i ögonen garantera vi att kurerar

Winnipeg Optical Co. 414 Maln st 
den största och uteslutande glaeö 
gonaffär i Nordveetern.

4

the Commimkater of Immigration, Win
nipeg, Man.; altar till någon Domiaioi
Lunds ågeet i Manitoba.— Stockholms låns folkhögsko

la kan på sått och ris i höet fira 
sitt 25-årajubileum, Stockholms 
låns landsting beslöt nämligen år 
1878 att inråtta en folkhögskola 
inom lånet Den, som törst väck 
te förslag därom, Tar godsägaren 
L. IL Carlsson å Fittja,

motion i ämnet till 1876 års

SIM BRISHAMN. Fynd från 
bronsåldern. Under dikning vid 
den nybildade bygdevägen mel
lan Gislöf och Skillinge, öfver en 
backe å landtbrukaren Nils Ols
sons egendom Lunka berg i Gla- 
löfs a. k. Stjärnevång, hittade 
några arbetare i lördags eo sten
kista med inneliggande delar af 
ett mtnnlaknsknkitt och

Vlos larihsamiatatsr
HALMSTAD, too år fyllde ny

ligen Kristina Tobiaadotter, Morups 
fiksamling, Halland» län. "Gum
man är. trots ain höga ålder, I be
sittning af både kropps- och själs-

*.B.-O«om 
hvilka nfvaaoåeaäs förordning håoför
äaaaa tnaaatal 
gengliga fSr arrende eller köp från wra

Dr. Phaår Manager.
Mela^iw Bloek.Tel. IS*

ef bördigt lsed till
fl R5. OTTI LA EQNELLingaf

förmögen het er. Hon vistas alltid
i.,*wing Två år senare upptogs dagarna och deltager fiStigt“PP* 402 HENRY ST.frågan af kaptenen a van i

V

M

, J_ _ V ■■■



; Hongkong. Någon lukt miikte 
, man icke.

När fartyget gir, liar man en 
man pi vakt i maskinen, en an
nan vid petroleum kranen. Ami
ral Rk-belieu bar meddelat att 
petroleum pi den eeimste resan 
visat sig vara b lligare ån kol.

; Leons Jern ha ridet...■Rorge. Crotty, Love, & komp.
år platsen för jern varor och möh-; 
ler. Lastvagn efter lastvagn al 
varor anlanda. Kom och se vii a j 
priser. Tre aofrumsmöbler $14.00 i 
Matsiilsakäuk side bosrd $10.00 
Järnsang med lesär och raadras- 
$S.'J0. Priser tillfredsställande 
for h var och en. Kokspisel n:o9 
$ I3.UU. Lufttata kaminer från 
2 'ill 10 dollars. Deston 26 tums 
handsåg $2.00. Stanleyhyfvel 
$1.35. Handyxa 50 cent. Stil- 
hammare 40 cents. Specielt liga 
riser å verktyger.

— Ei» fonograf har norska Na
tionalteatern skaffat dg. Mening
en år, att de uppträdande akol*, i 
apparaten saga nigra repliker af 
sina största roller eller sjunga en 
af sina sånger.

— Ktorart ide donationer. Pro
fessor Petersens änka bar skänkt 
100 tusen kr. till universitetet i 
Kriatiania för bildande af en te 

* tcnskaptig fond. Räntorna å fon
den skola itav andas till stipendi
er, hvilka undantagsvis afven 
kunna tillMla svenska och dana 
ka vetenskapsmän.

— Grosshandlare Gunnar Nwss, 
som afled 1 Antwerpen den 11 
januari, har donetat sin stora för
mögenhet till det norska rädd 
ningmallskapcL

— För litet snö i skogarna. I 
många af de basta norska träex 
portdistrickte» har man liksom i 
Sveriges skogar haft så litet snö, 
att det sålda timret icke kunnat 
ned forslas. Man hoppas dock att 
april skall medföra kyla och snö

t fm. m»

Real Estate 
Agentur.

Farmland i illa delar af NordvÅstcrn till låga 
priser och lätta villkorjfinlant».

StadS Egendomar den största föteckning— Nya våldsåtgärder i Fin
land. Alla politiborgmästare i 
Nylands och Viboigs län samt 
nio medlemmar af Viborgs hof- 
rätt och tre af Vasa ha blifv it af- 
skedade.

pä Hus och Tomter
L .N Å EGENDOHBRAND FÖRS KRING

Besök vårt kontor

515 Main Street. - Winuipeg.LEONS, • midt emot City Hal'

B| hfijt priset
p* vårs tobeluBorter. AfIBER ROK- 
OBAK. Bobs, Cerresey Feir Play
Tuggtobak åro af storlek *och pris som 
tiljförene. Vi hafva utstråckt tiden för 
siioarehuet•> till d«u 1 jan. 1904.
The Empirc Tobacco Co., Ltd.

605-8-7 Maln Street
Canada PermanantlWestern Canada

Skand. Advokat MORTGAGE CORPORATION.
Hufvudkontor: Torva to. A (delningskoutor, Winnipeg

Penningar ntlAnas på fastighet eller laml mot läjKtA gällande ränt» 
Farmland till saltl» Kftpare skall tinn» det fttruelaKligt att ex

aminera vår lista fftrsl. Skrif etter vidare upplysningar till
W. M. FISHER.

Maneger Man, to*- Rranch

THOMAS H. JOHNSON,
Barrinu-r, Soltcltor etc.

Kontor: Room 207, Mclntyre Bl 
MAIN STR.

P. 0. Box 423.
g3StäSfc383fc3Ä3St583fc3ab:dB6SS!BS<iS5afc

Begår alltid   — B

OGILVIE OATS %
By V dikat srom. Fri från sAdor. Garanteras ren.

Packad i alla storlekar.

I ©gilvies Ifoungavian
DET OMTYCKTA FAMILJ E-HVBTMjÖLET.

85atgÄ98fc3Ä3Ä3«fc:SeSe6dB6ÄEjB6:

ÖHJSS. jäOMBUHU PROZESKV

RÖK
den berömdafall.

V _ Krig mot rabattmlrkena 
har proklamerats afven i Kristia- 
nia. Kolonialhandlarnas förening 
öfverlamnade på åismöte härom
dagen åt sin styrelse ätt snarast 
möjl gt rikta en hemställan till 
stadens groesåstföreningar, foto- 
genbolng och smörfabriker att 
stödja dem l kampen för att få 
rabattmärkena afskaflade. Som 
medel härvidlag framhölls bl. a., 
att grosshandlarna skulle vägra 
att sälja varor till handlande, som 
förde rabatlmärken, eller eventu 
elt sälja till dem endast mot “flx 
kontant"

■ — Norsk studentturne till 
Stockholm? Enligt hvad norska 
“Morgonbladet" meddelsr, lära 
planer förefinnas att få till stånd 
en ny studentturne till sommaren 
med egen ångare först till Skageu, 
därefter till Köpenhamn och, om 
tiden tillåter, till Stockholm. 
Denna plan lår ännu ej ha före- 
legals till officiell omröetuing i Stu
dentsamfundets styrelse.

REFERENDUM Q 
fabricerad af 

HAVaNA CIQAR SYND1KATE
90 Albert och 91 Arthur St. 

Winnipeg.... Man.

och

Alla slags Ved och 
Kolsorter finnes pi 
ager ho. underteck :®:®.®:@®:®::@.®:®.©:®:® @.® ®:@:

©■sd. M
öppet dag o. na

CLARK BROS. k HUGHES
Winnipeg» förnämsta

BEQRAFNINQS BYRÅ.
Svarta och hvita likvagnar.

Ambulans vagn
, För allmähhetcn 

186 James St.
Orders pr telegraf ombesörjas.

Tel. 133»Lägsta priser
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar Mg

©
T. L. CIO A KB 
LEKS PEBFECTO.
FLOB 1IE TOM LEE 
FLOB DE ALBANI 
Ml DBENa

^ ----- TILLVERKAS AF-----  w

g Western cigarrg F»br! k. '-------- ®
@ TO* LEE, Egare _

®.®.®.®.®.®.@.®.®.®@.® ©.©.©.©

M. P PETERSON
Winnipeg.

god tid-
Itere år vård att halva. Vårs 

ur och klockor äro säkra. Just 
sådana som passa Eder smak och 
börs. Juveler pryda alltid om de 
åro smakfulla. Det år sådana vi 
sälja. Kom och bese vira lingar.

THOMAS J. PORTE.

404 Mata str., Wlaelpeg.

finipet Business Collrp.

SKANDINAVI AN HOTELL,
Vi utbildar till aflärsskicklighet. 

Vi undervisa i det s. k. Budget 
systemets BOKHÅLLERI, samt al
la till en HANDELSSKOLA höran
de ämnen. Skrif efter eller besök 
oss för vidare upplysningar

AfteeaUele lör dem, som öns
ka lära »ig engelska språket.

G. W. DONALD, 
sekreterare.

^traxt Invid C. P. H. Stationen, Winnipeg, Man.
Resande tillhandahållas rum och spisning lör Bin dollar per dag. 
Kör inacordering bevilja» särskild t pris. Bästa Viner, Likörer, öl 
och Cigarrer, samt äkta SvenskPunsch och Arrsck setveras. 

Telefon 1553W.J. GU EST O. Simon son, Källarmästare.

Danmark. wmmmmmmmmmm®
jsg, Hvarför Missbruka Aggen.

Flsh market
SILL och annan 

Fisk, FJÄDERFÄ, VIL
LEBRÅD och OSTRON. 

600 Main Street

— De danska sanatorierna. 
Danska nationalföreningens före- to och största byggnad, sanatori 
et vid Silkeborg med den därun
der sorterande kvinnoafdelningen 
i Ry, kan nu betraktas som fär
dig. Man skall med det första 
taga i tu med de två andra sena 
torierna. Man hoppas ha båda 
två färdiga under första hälften 

. af 1904.

(fåj) Tid. Tålamod och Pangar kläcka äggen på det gam la | j
sattet, där ni kan göra det så mycket bättre och så myc- 

xJWjyket billigare genom att öruka vår berömda torrluft, själf 
/55§>ieglerande och själfventilerande

Cspbers Snhubatov
VySj/ Vi äro de återförsäljare för denna utmärkts kläcknings- 
‘^^^apparat och om ni vill aätta eder ned och skrilvaett pest- 
NSgfkort med edert namn och address skola vi genast sända

SKANDINAVISK LÄKAREWinnipeg, Man.
O. STEPHENSEN

Kontorstid: 1—8 •- m ., 6—8 e. m 

Ross St 563.CANADIAN NORTHERN Telephone 149 1BAILWAY.
Skand. Kyrkor I Winnipeg.

THROUQH 
T1CKETS 

By Rail 
and Ocean

y®lEder alla underrättelser huru att göra mycket pannin^: /V>5?v 
^?iar af en viktig produkt pa eder farm.__ Ångbåt utan eldare. 1 Dan

mark ha rederierna uuder senas
te åren haft att utstå svårigheter 
på grund af upprepade stiejkrö- 
relser bland eldarna.

F. n. ligger en af det ostasia- 
tiska kompaniets väldiga ångare 
“Prinseman Marie” i Köpenhamn.
Ombord på denna har man, be
rättar "Politiken", löet eldarfrå- 
gan på det radikalaste sätt: man 
har helt enkelt ingen eldare. Un- 
der ett bedöfc, aotn vi nllede oea 
bord, fortaåtter tidningen, skulle 
det just fyras p* under pannorna.
Del gick aotn <4 dana. En karl
vred på en kran, petroleum rann city, Tlcket, TWegraph 
därvid In i eldstaden och då kar- Freight Office 431 Main St. Phooe 

stuckit is enl
V tillföraelröret, var fyren tänd och OBOl M. StlAW,

Traffic Mgr., Wtoaipag.

V. EV. LUTHER. SION8KTRKAN 
hörnet af Logan och Fountain et 

Söndagar: Hågmenakl. 11 f. m , Sön- 
dagwkola kl Se. m. och Aftonsång kl. 
7.80. Uagdonsmöte 2dra och 4de torsda
gen i månaden. Veokogadstjenster h var

s e ASHDOWNS
^476 Main St. Winnipeg.

J A. MATTSON, Pastor.
Bostad: 872 Logan A ve.

pO
F kyrkaa, hörnet el Laga» och BUee 

U. 11 I.

ROTA SKANDINAV missionsTO ALL POINTS

At Lowest 
Rates

kUsa.
kl. 7.0a
Uag4eeee04e troljs faeda*» krUt-p >m tl» *

v. j vallin Pawor
vaFor full information conanlt any 

Cansdien O-kandhav. bapt»: ktman, 
OlMäWsakluuåJ 
liytalaUmnkLlltm.

Northern Railway
k

äL«a.m.viä 
U. 7.00. kl.

till 1066. t a. aa.
I

O. A.

•». levtd KjräMLtillki få:
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Brewmes 
IRebwoob Xager 

"Retincb Hle & >. g 
Bytta Stout

åro oäfreftråfihde I kvalitet ecå 
Absolut fria frie 

Buteljersd i j pinta, piataocå 
kvarta. Försök den.

E L Drewry, Mfr^

JOS.KERR <$-co.
Begrafnlngsbyra och bal- 

samering.
140 fRINCESS STR.

ytANITOBA.
Privat Tel. 490.

WINNIPEG
Tel. 411.

s

msi

iiå
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1 händelsevis 
halva någon penoingegålva oalsäad, 
kunna genom >tt insända den till 

! kommitteens skattmästare, hjelpa 
i sill med att "svälla" gåfvan Irån. 
dea stora präirieprovinseos hufvud-

C. P. R. land. ®9|
r*

CiatiTaa hTsrs Oi« »se <

Mn.

K. Funmiec, Redaktör» 
och Utgifvare. began wiHi the

åndlhe
hvarest Jordbruk lonar sig!»Uid.

CAMADA PACIFIC' JÅBXVACiKX
har utmärkt isnd till tala i de Mata trakter af Canadaa Nordveat. Ftu 
att förenkla betalningaevatemet har bolaget antagit följa *e: Samman a 
köpeskillingen och räntan delaa 11C delar enligt nedanstående tabell; det | 
första inbetalningen göre* vid köpet och den andra, ifall köparen genss ! 
bearbetar aitt land, två år el ter köpet, den tredje tre år o. a. v. En peraot i 
som ej odlar minst 16 acre det förata året, är skyldig betala extra' ränts 
det första året. Köjande tabell riaar de olika betalningame å 160 acre 1 
pr år allt efter landets pris: — första inbetalningen å 
160 acres a 14.00 pr acre 195.86 och nio årliga mbetalningar af 18 j 

do " 4.50 do 107.85
do " 5.00 do 110.85
do ” 5 AO do 131.80
do " 6.00 do 143.8

Pre n ti me rat ion.prlaeå
Balt JLr. *i • De af landsmännen, aom vistats

hår i landet i tre år,åro no berättiga- 
»te att nttaga sina med borga reps p-

Hatii t. 
r.-erdodek ir..
Ewit Sr til! Sr-rige
Hälft Sr ’*

poMflebe^ripet

.. 0.86
l 1 1II M*

f«r. I synnerhet är det riktigt för 
: hkitndinavernMi provinsen, enär val 
i tiil lagstiftande för*»* ml ingen fö.e-

LokalegecUir öneka» i sila »»•»»**
auBbaileo oek lem na» god prov»»k»n.

K4jrre*p>nd«b«8r, korta och iistrewaot» j <<c|, v<r en vill Uatnrligtvk 
m,l hyttjaalo rösträtt. Det egendom- 

Poet - eller BBprw» M<»oey Ordmr -lu*r lig» ined Canada* naiuroliserings-

l*g Är, att roan ej behWver afavÄra 
sin tro och lydnad mot det la od man 
redan tillhör, utan endast lofva tro 
och lydnad mot konung Edward, 
och sedan är man i fullt åtnjutande 
af alla medborgarerättigheter.

stands to-day 
for all thatis 

best indodo * MODEL So. C (MO*VAN A NA,
Bo* 254, Wiunpeg, Mac.

X »ntor H armim Bixxa, 515 
Ma in Street

löCIdo do
dodo 110

do 120do

1 Mmitoba obh 3y llctr* Alberta varierar priset mellan 34.00 ot* 
♦10.00 per acre, beroende på läge och beskaffenhet. 1 Sydvästra Assini- 
boia och Södra Alberta $3.50 till $6.00 per aere, ranchingland vanligen 
till det förstnämda priset. I Norra Alberta samt Saskatchewan från 45.00 
till $7.00 per acre. Dessa priser kunna nar som häl Ist ändras.

Om landet betalas till fullo på en gång gifvee 10% rabatt af den eum 
rua, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förf al 
en betalningar. \

OBS! Om ni ej är 1 tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam 
Hetter och böcker som visa eder huru man förankrar sig om ett HOM EST A 
«f 160 acres (129 tunnland).

Profnummer af Camapa xåndes 
fritt på begåran till hvllken address 
aom hålat.

En håi lig ölverraskning har lw- 
retta stadena invånare genom det 

atmårkta kontrakt Roblin regering
en ingick med C. N. R. bolaget, 
når N. P. banan köptea. Bolaget 
bevllljades skattefrihet på all ain 
egendom den förvårfvar i etad eller 
mnr.iclpalitet. Som bekant har C. 
N. R. på aenare tiden köpt mycken 
värdefall egendom i Winnipeg, och 
dIIniger-om har staden bUfvit beröl- 
vad skattebelopp, om hvilkas stor
lek man ännu ej har en anin^ 
Det egendomlig/synes vara, ja 11 in
gen synes haft en idee om verkan 
af de 1 ättlgheter, aom med så (fri
kostig hand, och trots all opposition 
gafs bolaget. Vi frakta för, att det
ta ej blir det enda ölverraskning i 
samband med Mr Roblins admini
stration.

Qanadian pacific|^
[> engelska kolonisterna blifva 

lika uppmärksammade af allminhe 
ten på de platser, där de fara ige 
nom, som på sin tid — doakhobo- 
rerna.

OST & VEST
ExkursionerF T GRIFFIN

C. P. R. Land Com miltoner.

Genomgående tåg till Seattle, Van
couver och Kootenay.

Exkursionsbiljetter till Caliloi nia 
Japan, Honolulu etc. 

Billigaste resa till 
QAHLA LANDET.

För närmare upplysningar till- 
skrif närmaste C. P. R. station eller

C. E. MCPNERSON.

Gen. Pass. Agt. Winnipeg

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.Nya irimärken med konung fcd- 
wards brösibild komma att utgilvas 
Inom ett par månader. Vi hafva 
dock Victoria dagen kvar, som på
minner om drottningen.

*

Xtberalt Bnbufc!
Till allaNom*betaIa ett års prenumeration i förskott på den en- 

la i Canada utkommande svenska nyhetstidningenOANADA’ gifves 
len stora svenska^tidningen “ROMANBLADET” som utkommer 
hvarje vecka i 16-sidigt format innehållande tre spännande ro
maner, jämte en premiebok på 356 sidor,lekrifven af en omtyckt 
tvensk författarinna.

Det inträdande vårvädret har 
gjort vägarne ofarbara
vara en
numerationsalgilterna komma in så 
knaggligt.

Det måste
af orsakerna hvarför pre-

Redistributionslagen. den lag, 
som behandlar valkretsindalnlngen 
för dominionvalen, bar introduce
rats i parlamentet och erhållit .sii 
första läsning samt hänvisat» till en 
kommitee af tre liberala och tv# 
konservativa. Tyvärr har valsät
tet varit litet diskuterad! i den ca- 
nadiska politiken, eljest vore de 
kanske möjligt att kunna 14 en rått 
visare represen ta tion än som erbål 
les under nuvarande system. Dei 
enkla majoriteten glfver ej fullkom
ligt uttryck åt de-i rätta politiska 
ställningen i landet, ty när den 
totala röstsiffran hopräknas efter eti 
val finner man, att de kastade röå- 
terna å ömse sidar skillja sig åt på 
endast ett par; tusental, under det 
att 1 kammaren partimajoriteten kan 
vara fjrdubbel, och o

»CANADA” för ett år..........
“ROMANBLADET” för ett år 

“PREMIEBOKEN” innehållande 356 sidor

All denna intressantajläsning för 
endast $1.75.

Insänd eder prenumeration skyndsamt. Fyll ut och insänd denna 
blankett.

1.00Den s. k. Gamey skandalen är 
nu före för undersökning inför den 
tillsatta kommissionen. När den 
blir lårdfg, kommer en ny illustra
tion att gifvas på dekadanstillatån- 
det inom vårt politiska lif, der prin- 
elperna betyda föga, men bibehål
landet af em betena allt.

k
1.50T Office Telephone
0.26 39] lan st. 1446

Tur och Retur.
till alla platser

Öster
Vester
Söder

Northern nationen. Pultmnn- och mat-»alsvÄgnar.
tini£ ridsre Upplysninglr hånvånd 
til. Censdian Northern etetioneageut

i
Den »tora invandringen frän G rea t 

Briuin borde kunna försäkra vår» 
•roliga Öat-canadjieneare, att det 
amerikanska inflytande i den oa
nad iaka nordvästern åtminstone un
der den närmaste framtiden kommer 
au blifva temligen utapädt.

Prenumerations blankett.
Till Redaktionen af Canada, Winniveg.

Hörmed nårslute» dollars i

H.SWINFORD,
Onn. Agt. 891 Jdain str.,(Winnipeg, eller

utgörande betalningen för tidningen “Canada" och'^' ‘ Romanbladet med 

ptemmmbohaH.
Den uu gällande vallagen åligger 

hvarje valman att personligen regis
trera aitt namn på röstlängden. Når 
derlör tillkännaglfvandet om regis- 
treringsdagwrne kommer, bör hvarje 
valman göra sig noga underrättad 
om plataen, hvarest han skall regis
trera, samt se till, att hans namn 
bllfver uppsatt på listan. Under
låter han detta, Ar hans röeträtt 
förlorad.

itionenoppo»
Häraf följer 

det parlamentariska partien våldet, 
hvilket, liksom allt envälde förr el
ler senare utartar sig. Här 1 Ca
nada borde ett bättre system (kun
na frambringas. Minoriteten borde 
tillförsäkras sinVätta I proportion I 
rspresentatlonsbuset oeh alla poli
tiska partier, som uppträda i landet 
oeh kämpa I valkampanjen skulle 
hafva sin proportionella plats i*kam- 
maren. Genom en sådan folkrepre
sentation gåfves det mest homogena 
uttryck åt dea politiska ställningen 
i landet, och det demokratiska! sy
stemet mer än annars komma till 
sin rätt, och tpst hindra allt obehi- 
rigt inflytan 
uteslutande genom den» moderna 
folkrepresentationen kunna sko sig 
pä det allmännas bekostnad. EET5

reducerad tiil noll.
CHAS. S. FEE.

Namn Pass. A Ticket Agt., 8:tPaul Min.

Postkontor

The Eicelsior Life Insurance
För vira populära och resohabia 

Llfförsäkringepollcer hanvänd eder 
till undertecknad för vilkoretc 

PeBger utlånas på Karm- och 
Stadsegendom mot låg ränta, där lif 
försäkringspolice finnes.

A. HALLONQVIST,Special agent,

Provtns..........

ALLAN LINIEN.Skandinavernas politiska infly
tande i provinspolitiken är ännu 
mycket rings, men lortlar den 
skandinaviska invandringen, Isyn
nerhet från Förenta Staterna, borde 
de i en ej allt för aflägsen framtid 
få-en man af sin börd i legislatn- 
ren, såsom lslåndare och tyskar nu 
hafva sina. Men för att nå detta 
mål måste landsmännen redan nu 
börja taga en verksam del i politi
ken.

293 Ellen St
KONGL. POSTANGFARTYGEN: 

Tiinlatau dub. propel. 10,576.tons t Corinthlan 
10,376 “ Pretorian 
9,000 “ Paris lan

6.500 tona
6,000 "
5.500 “

Ba varian d:o
lonlan d:o

Rpeelela bek vSmllgheter flr tredjeaf de krafter, som
klasseas passagerare.

Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl 
lagsd inat vid dukade bord.

Sängkläder och matkärl, hvilka rengöras af bolageu up
passare, tillhandahållas fritt.

Billige»te biljettpriser till oeh fråa Ameri
ka. Nvee»k talaede ageet möter hvarje till 
Amerika aakemmaade ångfartyg, meddelande 
beböfliga råd aek ipplyiälägar.
Skrif till eller besök närmaste Allan Uniena sgent 

H. A A.ALLAN, Montreal, ELLIS A GROGAN, Calgary, 'Alta. 
W. P. F. CUMMINGS, C. P. R Winnipeg, Man. eller nägon 
annan, af bolageu mänga agenter,

OBS. ALLA "C. P. R AGENTER I VEdl^A DELEN AF 
CANADA UTFÄRDA BILUETTER FOR ALLA* - U t N.

i

Förtiden lördag» natt sknlle, en
ligt astronomiska förutsägelser, bli 
minförmörkelse, och det biet det 
också. Det hade visserligen förut
spå tts att mån’ skulle Mi endast del
vis lörmödtad men det allra utmärk- 
taste duggrägn gjorde förmörkelsen 
fullständig, så "i then nathan" ängo 
allt ’'stjåmgubbarna' förgåfves titta 
efter ”gubben i aån.”

Akta

Köpenhams Snus
------ i parti och minut------ -

Finaste urval af alla slags rökvårk*.
J. LRZlMQm

Hclntyre 81b.

Den i Winnipeg verksamma nöd- 
iltteen bar etlyst ett mö-bjälpek.

le nästa måndags afton, då den 
kommer att aflemna slutrapport

afsånda på hand varande me-
I

del till sina bestämmelse orter. De

r-

ty
T

r,

\ _ ,

A. S. BARDAL
Begrafelmg, Byrå.

Begrafninear utföra, fermt och 
til] moderat pri».

Hyrkuskverk. ,a kl. droskor- 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & NENA ST

ii™

U
S,
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MANITOBA & OSTRA ÄSSINIBOIA

FARM LAND.7

it fast hvete per acre.28 bushels No. 1 o

Dpi ta land har hastigt stigit i pris men vi hafva nu i kommision 
utmärkt godt land för $7 till lio per acie. 28 bushels hvete a 50 cent 
per bushel är $14 pä acren. En enda skörd betalar landet, utgifterna lör 
odlingen af och arbetet på detsamma. Hvarför fortsätter ni att bruka 
en egendom, som är värd S40 till $75 per acre och som endast ger från 
9 till 14 bushel per acre och det lått hvete till på köpet? Om ditt land 
är värdt t. ex. $40 per acre — för S40 kan du köpa 5 acre utmärkt hve- 
teland genom oss — 5 acre gör 5 gånger 28 eller tillsammans 140 bus. 
per år, hvitket är ungefär tio gånger så mycket som du kan få på ditt 
S40 land. Ni önskar att ed ra barn ska få sina egna farmar. Land i 
F. S. har stigit så att ni inte har råd att skaffa dem någon. Genom att 
vånda er till oss kan ni få en farm som år dubbelt så gifvande för endast 
en femtedel af priset ni får betala i Förenta Staterna.

För vidare upplysningar besök vårt Kontor eller tlllskrlf

FARMING DEPARTMENT. ”CANADA”
p o. BOX 254 eller 515 MAIN STREET. Winnipeg. flanitoba, Can

.tresa. Tillönskande eder allt godt 
förblifver jag med tillgifveuhet

Eder J. M.FUrdl
FJhftjt priset

på vårs tobak«ort»r. AflBER RO K- __ 
TOBAK, Bobs, Curreney Falr Play U
Tuggtobak Aro sf storlek och pris som 
tillförene. Vi hsfvs utsträckt tiden för 
nowshoetajs till den 1 jsn 1904.
The Empire Tobacco Co., Ltd

icke göra det förgåfves, blott han 
har fördrag med "den ringa begvn 
nelsens dag" och nedan icke förstör 

Då jag nu fuUbor at en ,csa ^ sina krafter och penningar 1 dryc- 
vestra Canada skall jag bedja 

eder årade tidning få

VESTRA CANADA.
FRIA HOMESTEADo

Tack och farväl.
%

kenskapens elände. Den bördiga 
jorden skall omsider lyfta honom ur 
fattigdomens betryck till en obero- 

. . . „ ende ställning. Det ir klart, att
resan fått göra aP det går ieke på en dag, icke heller
Såsom predikant ar Wf v<n går det utan möda och arbete. Men
intresserad , d. rehgtö,. förhålUn- * $om „,r mod att

har icke håller kunnat * . . . . .
huru ^åmpa 8,K »genom, och som icke

förgäter att skåda upp till honom 
hvarifrån all hjålp kommer.

de. år icke vål ... lå • detta sammanhang skull, jag
af denna vårl ¥,IJ* ba*untr för munnen och 

ropa till, ett kraftigt framåt marsch!
till alla nykterhetsföreningar och 

, . . . nykterhetsvänner i Canada. Framåt
lefver icke a enast a r till strid mot dryckenskapens väldi-
hvart och ett ord, som utgår af Guds 7 ^

Och han, som blst känner

nom
att genom 
linda ett innerligt tack och faryål 
till de många skandinaver, jag under

/
äro Ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl anm i de närgrän- 
ando distrikten i Asslniboia, Alberta och Saskatchewan.

ExkurslonstariHer för ny byggare till Vestra C via 11 
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora h vete-odlings bältet om 
anhållan därom Insändes tiU Superintendent of Immigration, Ottawa, 

En svensk tjensteflicka önska» för Canada.

erhållas

ÖNSKAS.det)», nien
undgå att lägga mårke till, 
vårt folk reda sig i timligt hänseende.

stor roll hår iDet timliga spelar en allmänt husarbete.
MRS H. CROTTY,

182 Donald St.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i FörentaStaterna
världen, men 
ta sig så behärskas 
dens goda, att man förgäter det till
kommande, det eviga. Människan

eller

Superintendent of Immigration.
En tjensteflicka. Liten familj.

MRS GIRDLE8T0NE,
So. S Roelyn Road, Fort Rouge Ottawa, Canada

ge jätte. Framåt till strid mot den
ne nationens, hemmets och kyrksns 
fiende, så att han icke hejdlöst får 
rusa fram och sänka landets folk i 
timlig och evig ruin. Hår gäller 
att ställa sig i ledet alla och kämpa 
som en man, och då torde den da-

mun.
vår stora benägenhet att fördjupa 
oss i världsliga ting, säger: "Söken 
först Guds rike och hans rättfärdig
het. så skall allt delta därjämte till 
falla eder”.

Jag utgick från Winnipeg i bör- 
ian af februari och beeökte därefter gen .eke vara så aflägsen, då alla 
Tvndall Austin, Fleming, Nya nykterhetsvänner få glädja sig åt 
St Kkhölm, Moose Jaw, Calgary, en fullständig seger!
Weiaskiwin, Rdmooton, Red Deer. T,II slut vill jag säga ett hjärtligt 
B.ufl Prince Albert och Yorkton. i tack och färväl till til. hvar. godhet 
Pä de flesta »f dessa platser träffade och kärlek jag åtnjutit under min 

många skandinaver och blef så 
hjärtligt mottagen och omhuldad, 
att jag, vid unken därpå, icke skul
le hafva så mycket emot att göra 
resan om igen. Jag lann åfven, att 
det var Intresse för den enkla predi- 

Kristus. Ganska många

ÖNSKAS. —pålitlig person som 
resande lör en väl etableradaflär, 
i några få counties, och der besöka 
minuthandlare och agenter. Lokalt 
område. Lön 11014 om året och 
expenser, som betalas med $19,70 
per vecka kontant, och eipenser 
förskotteras. Stadig plats. Affären 
år utmärkt och blomstrande. Inne
slut sjelf addreserat kuvert. Stan
dard House, 315 C axton Bldg. 
Chicago, III.

Bilan, IDomlnon &
®CaX>et Knlerna.

från alla delar af de Skaudinavtea 
landen och Finland säljas billigast afFRDBILJETTER

W. P. F. CUMMINGS,
General Steamship Agent

FOR GOOD HEALTH Office, WINNIPEG, MAN.Gare of C. P. R.

kan om
samlades nästan allestädes och lyss
nade med uppmärksamhet till

Man vill höra något,

To preserve or restore it, there is no better prescrip- 
tjon for men, women and children thao Ripans 
Tabules. Tbey are easy to take. They are made 
of a combination of medicines approved and nsed by 
every physician. Ripans Tabules are widely used by 
all sorts of people—but to the pla n, every day folks 
tbey are a veritable friend In need. Ripans Tabules 
have become their standard family remedy. They are 
a dependable, honest remedy, with a long and success- 
ful record, to cure indigestioo, dyspepsia, habitual and 
stuoborn constipation, offensive breath, hertburn, dizzi- 
ness, palpitatiou of the heart, sleeplessness, museular 
rheumatism, sour stomacb, bowel and liver complainta. 
Tbey siregthen weak stomacks, build up rutvdown 
systems, restore pure blood, good appetite and sound, 
uatural sleep. Every bodi derives constant beneflt frora 
a regular use of Ripans Tabules. Your druggist sells 
them. The flvecent packet is enough for an ordinary 
oceaston. The Family Bottle, 60 cents, cootains a 
supply for a year.

5 3BU! botaö ocb forbltf botat). $
Lider ni af é

evan-

geli budskap.
håller att bygga på, som kan 

frigöra samvetet och gifva ljus 
hopp i döden. Det finnes icke i 
jordiska ting, i ära, makt och rike- 

endast i Kristus, som

iAllmän Svaghet, Billiositet, 
Orent Blodt

t använd då
Dr Hugust Itonige

flbamburge
TLropfen

t :dom utan 
blifvit sänd i världen full med nåd 
och sanning. Det gladde mig hö
geligen, då jag märkte sådana, som 
hade behof af att tillegna sig denna 
nåd och det år min förhoppning, 
att jag skall få den glädjen att nV’>- 
U dem i de rättfärdigas upp

*
* :t

-—»it som reglerar och renar

ståndelse.
Med afoeende pä det timliga, sä 

alla ut
fara i Canada

BYGGER NI..
Kom ihåg att Mdye förhydniagapapp är den bästa 

i marknaden. Den är mycket starkare åa andra pappsorter 
samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt fiän sig. 
Basta majerial att använda for hvare sig det ena eller andra 
byggnadsändamålet. Tillskrit

TEES £ PERSSE.
Agenter i Winnipeg.

synes skandinaverna hafva 
eigter till att tyckas 
Jag fick ett mycket godt intryck af j 

trakterna om-
r y

Nya Stockholm och 
kring Frioae Albert och Yorkton 

,,t t-t, ula om Alberta. O 
hvilka filt af godt och bördigt land 
att ännu taga l besittning af den 
idege jordbrukares

1R I ■■
Han behöfver

I
4m*4#

.1

wmsm

i

Skörden i medeltal
af hvete dessa trakter för de sista 10 åren är

20.1 bushe I pr acre.
Under aamma period gaf Min- 
nesott 13, N. Dak. 11 och S. D. 
i» bushel pet acre.

LANDET
år ett urval af det

Bästa Land i Canada.
Synnerligast för farmare vana vid de 
4 mellersta och nordligaste Staternas 
klimat. Vi hafva vårt land i kommis
sion af den-., som började ntvålja sitt 
land redan år 190a.

m

1

>



minst obehagligt och svarade: Till! 
Fallen.

Skandinaviska »jakhjilpe- 
Iflreahtgwi

"XOBDEX"
Egendom 

till salu
“Din v*g ar min vag', aom 

Ruth sade till Naemi,” Återtog Ja- 1 »ta r f»3rd* fredagen kl. 8 e. m.
Clemenie Bl. Main St.

o

TVA 5MA HEflLOSA
L

i pe, -så att om ni ska’ vägen fram 
och inte ä’ särskildt angelägna om 
att gå, så kunna ni fil åka med 

i mig ett stycke. Vi ha just inte g,
|ai brådton] I, varken Maria eller 11C TI*-

jag. Långsamt och val måste f<~>l- P Is i npri Fl O*i jas åt, det ä’ vårt ordspråk. Kan CKIPCn.nS* jä™vågs,.,oo. ,4 mi.

. _ ... hkioitor. Kragar, Halsuu- från xVinmpeg. 58.000 Sisiur!du fl W de dln*, »“ “PP" kar och näsdukar af Silke. Sist, årets skörd g.f 5.bu.
i bort nå n af dem.' V.nit lö.-öfrigt allt som till ! "Canada" Farmiag Department 51 j

hör en första klassen Eki-

BERÄTTELSE
AP 520 acre af hvilkvt 285 acre Åro 

odlade och 45 acre 
nin^>hus och nödiga uthus; 15 
kreatur o:h 12 hästar. En mil frAn

höland. Bo~KATE DOUGLAS WIGGIN
ÖfversSttning från engelskan.

(Forts. fr. föree. nr.)
FJÄRDE STENEN. 

Vid Vackra floden.

Jabe Slocum spelar rollen af 
ikrddiengrl

Rhapsena värderade, åtminstone
bo< en äkta man, en mun som in- ,
te använde, till bannor och som ** var inte 84 underl]gt att|
aldrig uttalat annat an vänliga !att han de" ,rägan’ * Ua^! ,
ord under hennes korta äkten-|Var 811 utomordentligt uppspelt, j Våra varor 

Jabe Slocum hade varit ned tfll skap. Och sådant som k vssar ha »U hon knappt kunde hällas kvar Vära pns,r l.kasL m,l från sUden med g.sla bvgg-
Skogäbrynet och befann sig just de man just inte tid med vid “•»«* kan lyfta upp G«y, om ni Whltft & Manahail. "e,'er’ 5,1,11 for ** .h“*' od‘*J 
(å hemväg till Hvita gården, hort Vackra floden. vill var, god ochta emo, henne," ^ ^ gt „ 13T Albert St m^odTad För SE
åt Vägskälet vid Bard Skrabbles ! . sn<le llrno,ll>. ‘ o* b 01,1 111 a! WINNIPKO. uiare upplysningar tidskrit "Cana-
skolhus Han giorde sig ingen ker P* a“ ***** 8tir 8tUl " ds Farm afdelning \ Bo, 254, Win-

vrs;.. . «» ■-« --------------------------- —ra göromål hopsparda, än ha„ ut och ropat på spe. -Håll gtiIla! Hon tycker br<4 mycket
kunde medhinna nä en månad V"1 ‘K011 munnen nar m far förbi bättre om att sta an att gå; inte

Ben’Mr ,iget k°mm,,r -dpt «« f'p8,ar M-"=a
å sLS^Jch ^ DU! ^ Jabe torH :imå- Cummins tiU att springa. -Låt 

som vanligt, och stannade dä ocb skrattade belt trankjit, ty dctdär mi_ vara ; d,,. J henn_
då för att afbeta en oy an ligt rar ,, «„ mg van,llred- aet *r mnnes
erästorfva som växle så nära att f CU g t karat 0611 an' valspråk. Skutta opp nu, min 111-
grastonva som vaxte så nära, att -g, aQm eQ glor kTickhet bland ; L’ ... nnn
hon vädrade dem, och som ingen LvnniL.ln. , ilk ,„kA ullnrl„ '* stumPa Se m. Katt nu opp

hy po, ka, na, hxilka icke kunde barnvagnen bak uti åkdonet par
motstå nöjet att komma fram vel> a gk((. vi må ^ ,
med den en eller par gånger i gu)d ,,
månaden. Inte heller brydde Ja Tiraothyj hvarg religion var en. 
be sig om att de kallade honom ke, ^ hvarg var ren ^ fagt 
“Ben", hvilket syftade på hans krjgtalI) tyckte nu hang 
Unga ben; med ett ord: hans goda morgonb0n blifvit hörd att
lynne hade för djupa rötter för Herren varmed honom; så att han 
att kunna rubbas. “Hans vredes öfvergal all vidare p4 att
cistern var så liten och pump- gjälf rergöka gtyra hÄnd,.lsemas 
stocken så trög, att det näston gl utan hgnga( gjg med M 
var omöjligt att få något ur den", |röjd åt nBjet al färderij ds de nu 
soro folket sade. j Mkta mak guppade framåt på

Jabe var en man, som att en vägen utmed floden, 
skäligen god uppfostran; han var Qay böll i ett stycke af tömmen 
sina föräldrars ende son, och de gom stack fram ur Jabes stora 
ville göra något stort af honom; hand, och trodde fällt och fast att 
kanske hade de också lyckats, om det Var hon, som körde Mai ia 
han inte alltid haft så svårt att hvilken föreställning gjorde hen- 
hinna med eUer “varis så trög", be gtum af förtjusning, 
som han sjelf sade. Han gick or- Rags vildaste drömmar om ek- 
dentligt i hyskolan, “när ban inte orrar blefvo förverkligade; och ae- 
kunde komma ifrån det , — det bn nu slutligen försonat sig 
vill saga de dagar, då han inte med Mtt vara ren, sprang han ut 
kunde hitta på något skal att va- och in i skogen och tänkte på 
ra borta därifrån — ända tills han bvilka sagor ur “Tusen och en 
var fjorton år. Då skickades luitt ” han skulle berätta för hun- 
han till en högre skola, tre mil (forne j Minerva-gränden, då hau 
därifrån, men hans mor fann återkom, ifall ban någonsin måste 
snart att han inte kunde hinna återkomma till detto uslaekorrlö- 
både dit och därifrån på dagen ^ bai.
och “komma i sang i ratten tid". Ängarne på andra sidin om flo 
så att tanken på en klassisk upp- den lyte gula af smörblomster, hår 
fostran öfvergafs och han flek i och där med en fläck af blå svärds- 
stället tillåtelse att stanna hemma mjor eller vild salvia. Korsbärs 
och to till plogen, en syssla som traden buro massor af anöhvito 
han skötte med ett sådant lugu, blommor; vid flodsiranden växte 
att när han körde fåran utför, telningar af pil ända ut i det kri- 
brukade fadern hänga matsäcks- stallklara vattnet, medan sjalfva 
vaskan på armen på honom och vägkanten pryddes af tusenskö- 
stiga honom farväl och mod tårar uor och gräsvippor 
i ögonen be honom komma tillba- Midi i denna härliga orngifning 
ka före solnedgången. flöt Vakra floden, “hindrad i sitt

I närvarande stund satt Jabe lopp mot hafvet utof bryggor, 
och njöt af en bus^gammal Vir- dammar, kvarnar," men den gaf 
giniatobak och såg sig inte mer sig ändock tid under de korta 
omkring än han nödvändigt be- sommarmånaderna att smycka si 
höfde, då Maria, just när hon hun. fruktbara stränder med all den- 
uit uppför Berrys backe, mot sin na skönhet, 
vana gick öfver till andra sidan Plötsligt — ett ord som dock 
af vägen och tvärstonnade för att sällan sanningsenligt kunde till- 
lämna rum åt ett vördnadsbjudan- ämpaa på Jabe Slocums rörelser 
de tåg, som utgjordes af en korg- — blefvo tömmarna skoningslöst 
vagn med ett litet barn uti, en dragna ur lady Gay* hand och 
goeee af ovanligt utseende samt en lindade om piskskaftet, 
ändå besynnerligare hand. .< si," utbrast mr Slocum, “har

jag nu inte lämnat gomman Foae 
k varai Mande på moster Hittys 
hink, fast jag lofrade att hämta 
henne, når jag kom på hem vågen!
De* kem sig alltihop af att fog 
körde förbi handelsboden aå fort, 
att late pojkarna sfcelie hinn» 
skälla på mig, och når jag dl 
kom till afvågee, var jag aå arg, 
att jag åkte raka vågen fram.

(Ter*)

Main atr. P. O. Box 254, Winipeg
peringsnffiir.

aro redbara. En extra lin farm vid Sttvnewall,

3 Ibparje 1bem
Godt tillfälle.öfver hela landet bör

MASON & RISC» 
PIANON

240 3 mil acre vest Irån Stone 
wall,utmärkt godt land.$8 per ac 
re. En tredjedel kontant resten på 
tid med 6%.

Denna tidninga kontor.

120 acre höland endast $7.00 
per acre, kontant. Detto år ett 
utmärkt tillfälle för att inom kort 
födubln kapitalet.

Denna tidnings kontor.

varakända för sin smekande ton 
qualitet och hållbarhet. Att ej ha 
ett af dessa pianon är detsamma 
som att sakna hufvudfakturen i 
hvarje rau.iikiiliskt nöje. Vi skulle 
önska visa eder några utmärkta 
prof som just ankommit från vår 
fabrik.

häst, med en sådan körsven som 
Jabe, kunde gå förbi utan att låt
sa om

Jabe var egentligen ute i ett å 
rende åt miss Alvina Cummins; 
men »om han varit i tjänat hos 
henne i sei år, väntade hon inte 
att han skulle hyroa mer ån att 
fåra till ett ställe och komma hem 
igen på cn och samma dag — bur 
lång vig det var, det hade föga 
att betyda i saken.

THE MASON & RI SCH 
PIANO C0’Y, Pr. O. Bjomson

Baker EM - -471 liii Ur.
Mottogningstid 1.30—3, 7—

e. m.
Dagtelefon 1142. Natt- 1682.

45 MAIN ST. WINNIPEG

Men man beböfde inte gå till 
miss Alvina Cummins för att få 
beskrifning på Jabe Slocums e- 
genheter. De aftadknade sig alla 
så tydligt på hans anläte och ge
stalt och i hans sätt att yttra alg, 
att en främmande, om han vore 
aldrig så enfaldig, icke kunde 
misstaga sig i sitt omdöme. Han 
hade en lång, slankig kobent figur 
och var mycket långsam 1 vänd- 
ningarne, och “han skulle ha sett 
ånnu längre ut, om inte ett så 
långt stycke gått It till föttema 
på honom", som moster Hitty 
Tarbox brukade såga. Moeer Hit
ty plägade gå ur hns och i hu 
både i Skogabrynet och Vackra 
floden och laga upp gosskläder 
och som hennes nål, voro hennes 
kvickheter alltid i svang i båda 
byarna.

Mr Slocum hade sandfärgadt

60 TEAMS* 
EXFEMIENC*

Logen N:o 10

Framtidens Hopp
af I. O. G. T.

möter hvarje lördags afton kl. jl 
i Northwest Hall, hörnet af Row 
Isabell str.

Dnnm 
OwvmaHT» åe.

Anyone sendlne • sketch and deeertptloe ro sy 
qnlckly aeeertete oar »fftméom fne w bet her mm 
Inventlnn 1» prebaMy witenUble. Cowaienkw 
tion» wrletåf wiWHwtte Hiadåooå aäNfli 
»ent f ree. Okleet mmrnmef tor secumm patent». 

Patents taken t b mos h Mana i Co. wwn 
mattet »otics, wttbout chsrre. Intte

Sdcnttflc UmerieB Ifr. Egnell, L D
402 Henry str.

4te?a

Calgary-Edmonton
—och—

Q^appelle-Long
Lake

JiMTiea muo

e Till Saln Utmärkt

kmmm.
FRITT BEtiEBIMtiSLAMD

kan ännu erhålla* inom kort» 
afstånd från dessa jern- 

v ägare Stationer

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ohrannämda 

Jernvägar.
All» närmare upplysningar medd» 

las bred villigt af

Osler, Hammond * Nantoi,
Land Department.

581 MAIN ST. - WINNIPEG

Elektriskt Bilte
såndes fritt

FBI hvarje man, »om *rtfver tto Hel- 
delberg Medlcal lestttute, St. Paul.

U2K
,'k«arir Belt" utsn en cents k est and Mr Er. 
Mt MIKer Br UMMkiglMt (esaoi ett Mett skrHve 

BJ ene bsheÄgt att såede" poet»
tge etasep .

e
O* NI säader Ert ■ 

de Br

hår, utstående kindknotor, ett par 
välvilliga, ljusblå ögon och en 
näsa, som säkert var enaam i sitt 
slag: jag vet knappt till hvilken 
byggnadsstil den skalle kunna 
hänföra» — kanske att “gammal 
kolonialstil” skulle vara ett lämp
ligare uttryck därför an något 
annat. Den var en stor, rymlig, 
platt, val ventilerad byggnad, så 
att säga, och så egendomligt kon
struerad och ditsatt, att Samant- 
ha Ann Ripley — om hvilken 
mera hår nedan — förklarat att 
“orsaken hvarför Jabe Slocum så 
ofta flek snufva var den att det 
regnade in i näsan på honom".

Hane mun sig helt enkelt ut 
aom en ofantlig skira i ansiktet, 
men tjänade lika bra för det till 
alla ändamål hvartill e» man an
tagligen är efeedd, atom ett, som 
kanske är det minst viktiga: att

iftrr

B

»
Sé godt bi

Heidelberg M 
|pn,euO, är det 
i nordvewtem. 
leks af deres I*

■ed ett kapital e

Det stora “KeetmM*LemlJ 
,glSd> 18.976 mSn hafrj 
ÉtiwtSlite Mil hSlaa, glad 

Det kurerar anabb, 
L mtnri* 5*

Bell StemtSller bSlaa ocb

, kraft ocb

IPHOMP TLY 5ECUREDkr.ll
>--h
lllll •»»»» »] il—I ■ DU år rtrdl »* 

mm mtm Ukå DU kuaiata. b-uJabe betraktade sällskapet med 
ett visst lugnt inträaw, ty han 
tyckte om barn, ehuru han icke 
hade »irdales Ulliga känslor. I 
<pt han vände på sin stora boas, 

på titt vanliga god
modiga sätt: "Hvart ämna ni er 
barn — till Kärret eUer Talko?"

UkMWMMI« MiUåia
4M«M

“Led I »8 är.el
----------- -luaaiuW
■g.TU.ié.7,7

iTaUUij
vara en prydnad för antiktet.
När den nu mera atidna Rhapee- 
na Grabb förat biel Jabe Skome» 
foetmö, ande moeter Hitty Tarbox 
att boo “inte kunde begripa hur 

vilja ha Jabe,

Jvas »rim» tiarfäa a aa-

S|tif,SäEa?£E&
bSmu. —måuuMMua»ana.. Ur 

Heidelberg Medkal Imtibite.
OM «e» Mat    «T. MU. «■**.

Tlmothy tyckte att Intetderaki
lät aå svniierUgt inbjodaa- 
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^ dln vrede och din hurod. Du vtilna. Blif du din unga fört viftade j
öfverlemna offret af en fars de makas ledare, stöd och vin.”

De Värnlösa um din e^en liknöjdhet, Grefven stod stödd mot ka
ntan barmhertighef it vedens minen och betraktade Alv*. Mån- 

| förakt och skadegladje. Kan du ga bittra och stridiga känslor 
| göra det? År du så utan all skuld kampade i hans bröst. Han in-
| att du kan kasta första stenen, sig tydligt, att hon icke kunde | mig att, i anledning af upptradau-

kall och stel; grefeinnan Hildn 
vid synbart misshumör. Efter 
måltiden yttrade baronen:
“Jag bar alltid anaett Gerdas vin, 
mamsell Holm, såsom min andra 
dotter, och skulle der för Slinga

att du om fjorton dagar ämnar 
företaga en utrikes resa?” började 
Gerda, med en viss fruktan i rös-

| “Jr. si hrr jag tankt."
•<k h du reser ensam?'

bkkAttei.se

art ••Hvem skulle väl vilja följa
Pröfva ditt inre och märk, Ernst, komma att tillhöra honom; ty åt j det här om natten, med en öppen mig? Jagar och förblir i «Ua 
hjertats trolöshet ar lika brottsligt den frånskilde mannen skulle »1 
som sinnet*!

MARIE SOPHIE mim.
lyckönskning tillkännagifva ben- flall alltid ensam!” 
nes förlofning med min slagting. “Ernst!" 
Herman Waldnen men som pai - 
tiet ännu sr stildt på framtiden, 
önska de forlofvade, att det tills 
vidare icke må ekla teras."

Huru mycket 
j ädlare och dig värdigare, vore det 
om du förlåtande räckte din feian-

drig Alva rseka sin hand.
Alva stödde, utmattad, sitt huf- 

vud emot handen, och äfven i 
hennes bröst gjorde hjertats röst 
sig gällande; ehuru utan hopp att 
blifva hörd. Hon afvaktade gref- 
vens svar; men hennes kraftet 
svigtade i denna kamp med ho
nom, som hon så varmt älskade.

Ernst bröt tystnaden:
“Du fordrar af mig allt. Må 

så vara! Hvad denna din seger 
kostat mig, skall du aldrig förstå. 
Du har segrat, Alva; jag skall gö
ra det orimliga, jag skall forlåta 
dem båda. År du nöjd?"

“Jag har aldrig ett ögonblick 
t viftat på det utslag ditt hjerta 
skulle gifva,” svarade Alva, rörd, 
och tryckte tacksamt hans hand.

“Men, Alva, innan vi åtskiljas 
och börja den långa pilgrimsfärd
en af ett lif utan kärlek, så svara 
mig fullt uppriktigt på en fråga. 
Låt icke en inbillad fördom afhål- 
la dig från att vara sann. Lofva 
mig det,” bad Ernst, fattade Alvas 
båda händer och blickade forskan
de på hennes ansigte.

”Jag skall vara uppriktig!”
Alvas röst darrade.
“Tack!

bevakade stunder, då jag från dig 
uppsnappat en blick, en rodnad 
eller en darrning, som kommit 
mitt hjerta att slå af fröjd; ty jag 
har i dessa tecken trott mig se, att 
jag af dig var älskad 
ärligt, om jag haft rätt. Låt mig 
medtaga vissheten dorom, såsom 
en styrka och en tröst på lifvets 
bana. ..." bad Ernst.

Ett ögonblick vacklade Alva: 
men med styrkan af sin vilja, be 
falde hon sitt hjerta att tiga.... 
Alva visste mer än väl, att en
samt öfvertygelsen att hans kär
lek var obesvarad, skulle kunna 
vända Ernsts hjerta till Gerda. 
Med ett mod, mäktigt endast en 
själ, så försakande och genomgri
pen af känslan för det rätta, så
som Alvas, svarade hon, utan att 
en muskel i hennes ansigte för
rådde huru djupt hon led;

“Du har mycket misstagit dig, 
Ernst. Jag hyser för dig den var
maste erkänsla och vänskap. Jag 
håller af dig, såsom välgörare och 
vän, ja såsom en bror; men kär
lek, har och kan mitt hjerta al
drig känna för dig.”

“O! du hade ju kunnat låta 
mig behålla min förvillelse, för 
att lefva lycklig i den,” utropade 
Ernst med smärta, och släppte 
hennes händer.

“Och bedårat mig med en vil-

(Forts fr. föreg. nr. “Hvad vill du saga?"
“Att du har en hustru, somKan en maka gå längre i 

grymhet? Ånnu icke nog ; e« 
gång fick jag ett bref i mina hän
der, hvilket såsom jag klart in 
såg, dolde någon hemlighet; men 
på en vänlig bön af henne upp
brände jag det oläst .... Hvem 
gaf denna qvinna rätt att fast
kedja ritt lif vid mitt, då bon 
visate med sig sjelf, att hon aldrig 
skullfe kunna älska mig, utan eo ett egoistiskt hämdbegar.” 
dast göra vår förening till ötnse- 
ridig plåga? Hvem gaf ben ne 
rått att håna sina pligter och 
trampa aktningen för mitt namn 
under sina fötter? Säg, kan man 
förlita allt detta? .... Och den 
ne man, som sf mig inbjöds till 
mitt hus, hvilken jag behandlat 
som en vin; hvad mimkund för
tjänar väl han? ... Han, hennes 
la rare och oinskränkt herskare öf

de maka handen, och genom ditt 
ölverseende tvang henne till ång
er, och slutligen till karlek? Hon 
skall då en dag ilska dig, såsom 
den bättre delen af sig sjelf, eme
dan du lärt henne belgdeo af sina 
pligter. Tro mig, en dylik hand
ling med lör lir.gt mera tillfreds 
ställetae, än om da gifver vika for

“..........Som aldrig skall öfver-
vinna sin afsky för mig.”

“Du bedrar dig!
“Verkligen? ... 

förflutna lif, hvad bevisar det?"
“Att jag har mycket brutit e- 

raot dig; men, Ernst, icke har du 
heller älskat mig."

“Gerda, det gals en tid, da jag 
ville göra det

Gerda stjeipte omkull en dyr
bar vas med blommor, samt slog 
med sådan häftighet vatten i ett 
glas åt sig, att hela innehållet af 
ksrafinen störtade öfver bordet. 
Ernst spände upp hanen på ett 
par vackra pistoler, som lågo i 
ett fodral, och hvilka baronen 
nyas fått hem. Grefvinnan Hil 
da kastade en ursinnig blick på 
Alva. De öfriga lyckönskade 
dock de förlofvade med några 
förbindliga ord.

“År du skicklig skytt, Her
man?" frågade grefven och när
made sig en af de öppna glasdör
rarna.

“Å ja, tämligen," svarade 
Herman.

“Låt oss försöka hvem som 
skjuter bäst," yttrade grefven 
vårdslöst. “Tag hit kulor, knall
hattar och krut,“ befalde han en 
betjent.

Alva lånade sitt öra, med oro, 
till detta samtal.

Betjenten återkom med de be
gärda sakerna.

Ernst och Herman gingo ut på 
balkongen. Sedan grefven laddat, 
yttrade han:

“Ser du svalan, som flyger der; 
jag skjuter henne i flykten."

Grefven aflossade i detsamma 
skottet, och den lilla oskyldiga 
fågeln nedföll död på går
den.

Och vårt

“Men hvad du förutsätter är o- 
möjligt; ty jag älskar icke denna 
qvinna."

“Allt godt och storsint är en 
adel menniska möjligt. Nå väl, 
jag bönfaller om förlåtelse för 
Gerda! och må hvad som händ t, 
förblifva emellan dig och mig, till 
dess Gerda sjelf en dag för dig 
bekänner sitt fel.”

Och då jag sköt ifrån“

mig din kärlek."
“X>u har sjelf sagt det. Sedan 

kom en tid då vi båda voroI
likgiltiga."

“Och slutligen dessa sista ader- 
ton månader, som vi oafbrutet 
lefvat hår, och du gjordt allt, för 
att lifvä känslan af det rätta hos 
mig, samt varit så god. så god 
att... .”

“Att det ändå icke hindrat dig 
ifrån, att (ned en utvisande köld 
stöta mig ifråtrdig. Nå väl! du 
rår icke för dina känslor, du skall 
aldrig söka din lycka hos mig, 
ocb jag skall aldrig fordra vänskap, 
deltagande och upprigtighet af 
dig- Vi göra derfbr bäst uti att 
lefva skilda. H varför skall jag 
tvinga dig att framsläpa iifvet 
vid min sida, då jig ändå icke får 
ega aitt hjerta?”

“O, Ernst! tala icke så.........
om du ändå kundo läsa i min 
själ!.........."

“Jäg eger icke makt till hvad 
du begär, ty på hennes panna 
skall jag läsa bådas vårskam.”

“Jag har då fåfängt talat till 
ditt hjerta? din egoism ar starkare 
än ditt ädelmod! Ernsti jag be
svär dig vid allt hvad heligt är, 
förlåt detta arma, vilseförd-t barn, 
som aldrig egt en mor, hvilken 
lärt henne sina pligter såsom qvin
na, som fått växa upp utan led
ning, och ieke fålt något begrepp 
om hvad som tillkommer eu ma 
ka. Ernst! jag skall ej upphöra 
att bedja förr än du förlåtit hen
ne.”

ver hennes känslor, huru har 
han uppfyllt sin pligt såsoro he 
derlig karl? 
bemöta min vänskap med att för
råda mitt förtroende .... Han 
har utöfvat sin makt öfver Ger
da, genom att locka henne från 
sina plikter, och lärt henne dag. 
tinga med heder och samvete. 
Man straffar till Iifvet den, som 
under uppbrusningen af vrede 
slår ihjäl en menniska, men hvad 
fötjenar då den för straff, hvilken 
begår det nidingsdåd, att bestjäla 
den ena maken på den andras 
tillgifvenhet, som mödrar förtro 
ende och sedlighet, samt kastar 
en skugga af oförtjent vanara 
och hån öfver eu hederlig man? 
Ett sådant handlingssätt kan en
dast straffas med dnden.. ..”

Jo, genom att

Det har gifvits o-

Säg mig
Ernst betraktade Alva ett ögon

blick stillatigande, men med rörd 
bliukv-deiefter fattade han hennes 
hand och yttrade:

“Din bön innebär hela mitt lif, 
dömdt till försakelse, men jag 
skall dock .... för din skull.... 
försöka at förlåta Gerda .... 
men honom? .... ”

“Den Herman, som älskade Ger
da, finnes icke mera. Han afsade 
sig ju henne, då han inför andra 
gjorde mig till sin fästmö.... ” 

“Alva! utropade grefven, upp 
springande, “Alva! säger du mig 
att du skall tillhöra den man jag 
djupast sfskyr.... Omså är, in
gen förlåtelse åt henne, ingen för
sköning för honos. Hellre diiden, 
än lefva ocb vata vittne att han 
är i besittning af en lycka, som.

“..........Så skulle jag säkert
blott finna en önskan: den att du 
vore mig qvitl!”

Gerda gret. Etnst reste sig 
till hälften, och räckte henne han
den, sägande:
x“Om jag gör dig orätt, så säg 

mig det, och var förvissad att det 
icke var min afsigt; men jag kän
ner mig bra olycklig!"

“Och det genom mig," snyfta
de Gerda och kastade sig ned vid 
mannens sida. “Ernst! det har 
icke varit köld, icke afsky, 
föranledt mitt uppförande denna 
sista tid. Nej, det har endast va
rit ånger och förlägenhet öfver, 
att jag icke fört jent din godhet. 
O! jag har så mycket att bekänna, 
som jag saknat mod att säga
dig:..........så mycket att afbedja,
som jag fruktat du icke skall 
fohåta!

“Här strandar min skicklighe1,’’ 
sade Herman, bleknande.

Så skulle jag genomtiorra hjer- 
tat på den man, som, under rollen 
af min vän och i åtnjutande af 
min gästfrihet, förförde min hus
tru, och därvid lade grefven sin 
hand på Hermans axel, .... i 
hans blick låg en tydlig hotelse 
Han tilläde med förakt:

“En dylik skurk hade också 
gjort sig fört jent af en kula, eller 
hur tyckerdu?"

Grefven afvaktade likväl icke 
Hermans svar, utan återvände 
till matsalen.

“Skurk!" upprepade Herman, 
då han blef allena, och knöt kon
vulsiviskt sina händer. “Ah, 
Gerda! jag hgr dyrt fått betala 
min dåraktiga passion för dig, då 
jag stillatigande måste åhöra 
detta. Han hade dock rätt!.... 
mitt uppförande har varit afsky- 
värdt!”

Redan samma afton afreete vår 
häradshöfding till sin domsaga.

“Jag har afhört dig: gör nu du 
detsamma med mig. Du säger 
att Gerda afiade en falsk ed, då 
hon svor dig tro. Men vet du väl 
också om hon gjorde det med fri 
vilja, och hvad detta kostade 
henne? Jo, uppoffringen af hen
ne» första varma kärlek, och al
la hennes drömmar om lycka!.... 
Med ett lynne och en uppfostran 
sådan som Gerdas, var hon väl 
mäktig att efterkomma sin fars 
befallning; och för honom uppoff 
ra sig; hon s iknade sedan endast 
kraft att värdigt uppfylla sitt svå 
ra kall. Hon betraktade dig som 
en man, hvilken. för att komma 
1 besittning af hennes rikedom, 
ställde sig emellan, henne och sall- 
heten. Också gaf ditt nppförandc 
all anledning till en dylik förmo
dan. Du ankom först tre veckor 
före bröllopet och utan att hafva 
er emellan vexlat ett enda ord 
om kärlek, eller underrättat dig 
om hennes känslor, förenar du ditt 

H vad gaf dig

som

“Eviga, aldrig hvilande ego 
ism! när skall väl din röst en 
gång qväfvas af människokärle
ken? De ord, du nu uttalade, bor
de icke ha gått öfver dina läppar, 
ty de innebära ju den största sjelf 
viskhet, Jag blir aldrig Hermans 
maka, emedan jag hvarken hög 
aktar eller älskar honom."

“Ån ett ord, Alva! 
tenskap kan ju utan skandal upp
lösas? .... och Gerda derqfter blif
va lycklig med Herman?.... ”

“Ett löfte, aflagdt inför Gud,är 
heligt; det flr icke brytas. Äk
tenskapet är icke en affär, utan en 
förening for Iifvet, den vi med eo 
helig ed besegla och h vars belgd 
det åren oafvislig pligt att bevara. 
Den, som lättsinnigt leker dermed, 
kan aldrig hoppas lycka.... Vid 
sidan af Herman skalle Gerda en 
dag tvina bort, a tan att någonsin 
dana hvad hon hos honom drömt 
dg. Vid ditt hjerta deremot skall 
hon utveckla rigtffl en idel qvln-

Du ser nu vid dina
fötter samma Gerda, hvars hjerta 
du i darndomen oinskränkt beher- 
skade!

•\
hvars hela glädje 

och lycka du allena utgjorde!.... 
Hör mig och, om möjligt, förlåt 
mig!"

\
Med af snyftningar af bruten 

röst berättade Gerda nu om sin 
kärlek till Herman, samt om fa
derns hotelser, som förmådde hen
ne att räcka rin hand till Ernst,
om allt hvad derpå följde..........
Alvas räddande meliankomst, ra.

la?”
ett åk- “Men hvad återstår mig nu, 

som det lönar mödan att lefva 
for?"

öde med hennes! 
rätt att på ett löfte af Gerdas far 
tillskansa dig hennes lif? Du tog 
henne i besittning, såsom en dig 
tillhörig egendom utan att bekym
ra dig om hennes hjerta; och lik
väl fordrar du sedan karlek och 
tro! Hvem af er två har egentli
gen framkallat det andra, bon, 
■om lydde en obeveklig fart hotel
ser, eller da, som handlade fritt 
och emottog eo brud, utan att ve
ta c*n boo ilakade dig?... .Nu,då 
de alltför naturliga följderna af 
ditt obetänksamma handlingaatt

Ett år har åter förgått Vi 
införa läsaren än en gång på 
Helenefors, uti grefven» och Ger
das våning. I den lilla salongen 
finna vi de båda makarna. Ernst 
halfligger på en soffa, rökande en 
cigarr, och blickar drömmande 
uti taket. Gerda ritter uti en 
fåtölj, vid ritt handarbete. Hennes 
blick flyger emellanåt öfver till 
mannen. Det år vår....afton
solens rista matta strålar Calla på 
den unga qvinnan.

“Ernst, år det verkligen aan t,

“Din unga, felande, men ånger
fulla maka!" svarade Alva mildt, 
men allvarligt. m.

Då hon slutat, upplyfte Ernst 
henne, med en öm omfamning, 
tigande:

"På detta ögonblick, Gerda, 
har jag väntat ett helt år. Allt, 
hvad du nu mgt mig, har jag ve- 

* Jag
kom några ögonblick före Al-

Födande dag hade Herman ett 
längre enskild t samtal med baro
nen. Hvad 
lädes, veta vi icke. Vid frukos
ten voro alla samlade i matsalen. 
Gerda syntes mycket upprörd;

Herman visade sig glad och 
ogenerad; Alva var biek; baronen

dervid afhaod-

därtat

1va
viaa alg, nu riktar du (/orta)

4#

k
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Winnipeg.
FÖRLOFVADE.
Gilieri Lcfqvid

och

Sally Lindblom

VuUtrMUa /öebåUrmgar 1 sta
dens gator bafva beslutats af råd- 
minnen. CASE -

TRÖSKMASKINER
Winnipeg ncuUklodca har ned-

tagit» från marknadsbvggnaden 
och uppsatts i stadsboets klock
torn. löredrages af alla nationer.

Predikani O. W. Bengtson besö
ker Tyr.dall under veckan och pre
dikar der nästa fredag och söndag.

Kgrkoinvigning af missions kyr
kao i Louise Budge hölls i söndag* 
h varvid pastorerna Florell, Wallln 
och Bengtson tjenstgjorde.

Pastor I^ehart, som blifvit kallad 
tHl lutherska församlingen i Nya 
Stockholm, reste häromdagen ige
nom Winnipeg ditut.

Vid gårdagens möte af stadens 
skolnåmnd blef en komniittee ut
nämnd för att underhandla med ka 
tolska skolstyrelsen, i förhoppning 
att få öivertaga stadens romersk- 
kalolska skolbyggnader.

öfver 700 emigranter ankommo 
till Winnipeg i går och i dag ankom
ma med extra tåg 1,000 samt med 
de ordinarie tågen omkring 300 — 
På våg hit från anlända båtar är 
öfver 4,500. Och ändå klagar bjelp- 
hehöfvande för brist på folk.

Följande officiella uppgift utläm
nades från Winnipeg allmänna hos
pital i går; Antalet af sökande för 
vård å hospitalet har under dagens 
lopp varit 18 men i anseende till det 
begränsade utrymmet har ej mer än 
11 kunnat intagas.

Vancuever 
den f» april 1903Vi

Nu får tjufvarnc pa>sa sig? En 
tillökning af tio poliser har polis
chefen fått i uppdrag att genast 
förhyra och stålla i tjänstgöring.

/lördngs var det 31 applikanter 
till härvarande allmänna hospital. 
Af dsssa kunde endast 26 erhålla till
träde. För de öfriga 6 fanns ej ut-

&%
/ jjL.V*

rym me.

Antalet patienter som under förli- 
den vecka vårdats å allmänna hos
pitalet voro 361 af hvilka 161 voro 
mån, yjkvinnor och 37 barn, och har 
dessutom 50 utsidepatienter erhållit 
vård.

s

5» “Z-.rjr-
L.' -'•.i/

Vid nämnden» för allmänna arbe
ten möte i tisdags afton beslöts att 
för en summa af *77.000 inlägga 

fot kloakledning i Fört

tm k 1..-:;V' f ä?

För utförlig katalog adressera:'5.475
Rough. J. W. Harris raporterade 
att den af Joseph Carman m fl. un
dertecknade petitionen för plank- 

vealra sidan al Char-

J. L. CASE THRESHING MACHINE CO.
WINNIPEG, riAN.

gång på
lee Street ej vore undertecknad 
I enlighet med förordningen i ty 
att hvarken männens ^antal ej hel
ler egendomsvärd var nog för upp 
fyllandet af den begärda ansökan

Uteslutande frunchis rått har af ! 
“The Spi ingtield Development and 
Miiflng Co. begärts från staden.

En hon »uppföda re på Main Street 
beklagar sig öfver att någon 
ohederlig person gör iJstresor till 
hans hönshus och hvarje gång som 
minne medtager han en höna. Nu 
vill emellertid egaren bereda honom 
ett extra nöje nästa gäng han gör 
sin lilla utflykt för hvilket ändamål' 
han har laddat sin gamla musköt j 
med varghagel och kommer att som t 
extra servering bestå “blåbär1' till i 
hönssteken.

MANITOBA HOTELL & KAFEE
”Europcan Plan”

517 M*in St. hörnet af Market St öppet dag uch natt. Servering *11* 
tider på dygnet. Ol, porter, viner, spi itvaror och cigarieraf de för
nämsta inhemska sävil som importerade.

Siidhjiilpskommiteen kommer att 
afhälla ett redovlsningsmöte i sven
ska lutherska kyrkans basement 
måndagen den 2o april kl. 8 
hvarvid alla intresserade godhets 
fullt torde närvara enär kommittee- 
medlemmarne snarast möjligast ön
ska hli entledigade, då, som det nu 
synes, insamlingen nästan upphört.

Untier förtiden txeka har immi
grations-departemeo' et i Winnipeg 
anskaflat platser för mer än 500 
immigranter, och mänga 
förhyrda till andra platser, ha. 
dan lägst stannat i Winnipeg, tagit 
tjenst på ett annat hål',sa inte tyckes 
det Här ännu vara någon brist pa 
arbetsförtjenåt oaktadt den oerhör. a 
tillströmningen.

Inkomsterna för hundskatt lör det
WEBB and VROOMAN.ta år är större än någonsin förut. 

Tili i tisdags hade skatt betalats fö- 
hundar. Hundstackare som

e. m,

',4»5
inte ha någon hygglig husbonde

GLASbetalar för sig få derföre hållasom
ögonen öppna ty annars kan det 
lätt hända att de råka i klorna på Ol H
“hundturken11.

Pd måndagen börjades arbetet 
med gräfningar å William st. för att 
finna ut om solid grund kund*» pa 
träffas för grundläggningen af den 
skv**krapare som kommer att inrym
ma Union Bank. Det blir den f rs 
ta sky>kr»paren i Winnipeg och 
måste derför vara byggd på klippan 

"Citizn* riuk'\ som nu blifvit så att de som komma efter ej behöf 
iordningstäld för att h irbergera en vara rädda.

komma, rakade i mandags morse Nästa sondag
aI j Ug, eld från ett kaminrör. Eo j t” e" hogt.dl.gakt rum . lutherska
del ga rder, kvinnor och barn, togo hä™tSde8' 'f*
.., r , , , , .1.,; vnr.J varJsiiniiJom skall konfirmerastill flykten under vilda skri,och voro .

gunska sv.,ra att ö.verta a a.t åter Koofirmafon,förhöret börjar På f. r 
begifva si>; tillbaka til- byggnaden middagen kkxkan i samt afslu 
sedan elden Milvit släckt. Brandkå- m*d Mt,vardens utdeTih de

En med ii rfd fslk-oh et för svaga 
fui;gor fordrar den mest otnsorgsful- i 
lar- vård.

som varit
till billigaste priser hosDen som har en dylik j 

»jukdom i a rf borde så mycket som j 
möjii^t vistas u? omhus.
Ur den bästa af alla mediciner för

Gustafson & Co. 325 Logan A ve.Rfn luft

Telephone 294.lungsjukdomar. Undvik dessa 
qvacksalvaiannonser, som lofva att 
kurera lungsot. Den kan icke Li
tas utom i det. första stadiet, och 
genom vistandet i fria luften. Dr. 
August Koenigs Hamburger Bröst 
Tv gilver dock den största lindring. 
De*s ingredienser bes'ä uteslutande 

■ f v.ixter och röUer, insamlade i 
Tysklands skogar af dr. Koenigs a- 
genter och sedan gammalt kända 
fiir sina läkande egenskaper för 
sjukdomar i andningsorganen. Det
ta berömda läkemedel fra mstifilde» 
af di. Koenig för mer än 60 år 
sedan.

Skandinaver, SE HIT!hit i
I min Handelsbod finnes de bast a

G v o c e v t c rårets natt

alttlld på Lager Ull Liigsta prisar.

P. NELSON
412 JARVIS ST.Telfefon 17M

Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bed vs om landsmän 
nens beniigna bistånd.

genast hörsammade a Harm- Sång fest en som ga fa i den nya
kallelsen, arbetade sä väl att ringa gyjfcau i L.« B. var väl besökt. Ett 

ordestill byggnaden. •
Under måndagen, tisdagen och i vérades “kaffe och dopp Nästa

söndag hålles söndagsskola kl. 11 i 0 idag ankommo hit till staden ej min
dre än 3,695 em gran ter. Dem^ kyrkan. Kl. 3 på efternvddagen 
vvcka kommer utan tvifvel det stör> hålles gudst jenst då mr. J. Jacob- 
ta antalet emigranter att hitkomma json pred.kar.

*°m någonsin på en gång kommit ■ . ,vcnsklt luthrrska

till eller farit igenom innipeg > k^rklin pjj torsjagaafton bör ej lör- 
flera tusen äro om r p e nu i iummils a( någon eoro älskar sång 
dagarne ankommande båtarne och * ^ profeÄSOr ^ en „„
de flesta måste passera W m.upeg på , ^ <|enna glng ftrranger8t ,.lt 8ar. 
sin våg vesterut^ *ri- o ooister rik, nytt och omvexlande
na åro au J.ooo ra an som r.m IrogrHn]| ^vrilkoå i anseende til) tid

ningens brist på utrymme, ej kan 
Hägra galicter, som varit bosatta : intagas. Vi våg* dock påstå, utan 

i Winnipeg ett par månaders tid, Irak tan af att blifva motsagds, att 
hade räknat ut att det skulle bli åhörarne skola blifva nöjda med 
mycket billigare att kinesa på im- sin alton och att de skola beredas 
mfgration hall ån att bo på boar- en angenäm öfverraskning. Efter 
dinghus hvarför de försökte taga konserten kommer det att serveras 
platsen i besittning men då de blef- kaffe och dopp så att publiken får 
vo afvisade af dervarande företsån- mer än öronllgnid. Och så en 
dare drogo de sig tillbakas och annan sak; den nya orgeln kommer 
höilo krigsråd. Snart anskaffades att invigas och det af en sådan ar
dock förstärkning och så gjordes ett tist som professor Berggren. Kan 

Men nu hade i ni önska er något mer “Hva”? Så- 
ledee mötas vi på torsdsgsafton kl. 
8 i svensk» luthersk» kyrkan och 
hoppas ri att alla skola komma i 
god tid så att de fi njuta af prog
rammet i em helhet.

Inbrotts*juf varne framme igen. * 
Inbrott begicks i G orduns apotek på j \ 
Main st. i måndag» natt. Inbrottet > 
bkedde genom fönstret på baksidan ^ 
och i den svarta leran utanför IShv * 
nade han spår af små nätta no. 13 * 
skor. Då Mr. J. Weir. som öppna- a 
de apoteket kl. 7 på tisdagsmorgon, | > 
in trädde* mötte honom ett kaos af 
förödelse. Buteljer och burkar lå-

#

SVARTA *
t
t

KOSTYMER;
*

Om det skulle finnas något som denna butik är bäst sorterad ^
* uti, så är det — SVAKTA KOSTYMER hvilket är vå specialitet. #

Efterfrågningen för vårt speciella lager af Svarta ”Clay J
* Worsted11 kostymer tilltaga dagligen. Liknande värdefulla kos- F
J tymer finnes endast kos oas och vi garantera dem, både hvad f 
f tyg och syning beträffar: é

go ki ingsti <»dda och sönderslagna»fverallt. Hvaienda låda hade blif- ^början var bekant.
0

vit ransakad o. innehållet utkastadt 
på golf vet, Kassa regist! et var sön
derslaget och låg öppnad t på golfvet. a 
Af brända strykstickor lågo strödda a 
öfverallt, visande att tjufven, eller ▲ 
tjufvarnc, användt dem i stället för > 
att tända ljus. En mängd värdeful j > 
la arti ilar medtogs men kassakis
tan, som innehöll tre dagars inkomst, 
hade motstått uppbrytningsförsö- 
kel. Tjufvarne hade ej gjort något 
buller ty Dr. Nielson aom bor en 
trappa upp hade ej hört något oak
tadt, att döm ma efter den grundli- a 
ga undersökning som företagit» af 1 
tjufvarne, de måste tagit sig myc
ket god tid.

>

$12, $13.50, $15 .1
5Kom ihåg att den endast ”UNION- I.ABEL CLOTHING' 

butik i Winnipeg Ir vår. Fråga efter ”label”.
i ?$ HQ°VER & Town

680 Main St i;anlopp mot hallen, 
åfven besättningen blifvit förstärkt 
och efter ytterligare ett anlopp 
skingrade sig den angripande styr
kan och immigrant hallen var råd
dad åt oss och samhållet.

Invid C. P. R. stationen. ;
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